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Úvod 
Vážení čtenáři, 

máme tu další almanach! Opět je v něm složená pestrobarevná mozaika ze vzpomínek 

na uplynulý školní rok plný nejen učení, pilné práce, nových poznatků, ale i radosti ze 

společných zážitků. 

Prolistujte si stránky, které oživují události a aktivity, jež formovaly náš školní život 

v tomto školním roce, a připomeňte si úspěchy našich žáků v soutěžích, výlety, 

sportovní události, oslavy Vánoc, slavnost na konci roku anebo třeba jen běžné dění 

ve třídách. 

Věříme, že v Almanachu objevíte mnoho důvodů k úsměvu. 
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Září 2022  
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Sportuj po škole za školou! podzim 2022 
Vydáno: 15.9.2022 

 

sportovní aktivity pro družinové děti 

I tento podzim bude na naší škole Magistrát hl. města Prahy pořádat program Sportuj 

po škole za školou! Sportovní aktivity pod vedením lektorů Hobby centra 4 budou 

probíhat od 20. 9. do 3. 11. vždy v úterý a ve čtvrtek v odpoledních hodinách a jsou 

pro družinové děti zdarma. 

V programu jsou stále volná místa – pokud máte zájem o bližší informace, obraťte se 

na vychovatelky ŠD. 

 

Konečně je 1. září tady! 
Vydáno: 16.9.2022 

 

Všichni prvňáčci se svými rodiči čekali netrpělivě před školou na příchod paní 

učitelek. Většina z nich měla ve tváři radost a nadšení, u některých byly patrné drobné 

obavy a nervozita z toho, co je ve škole vlastně čeká. Jakmile ale paní učitelky dorazily, 

tváře malých žáčků se rozjasnily. Paní učitelky všechny přivítaly a děti předaly jako 

již tradičně letošním maturantům, kteří prvňáčky dovedli do jídelny za zvuku fanfár 

ke slavnostnímu šerpování dětí na školáky. Nejstarší studenti vždy přivádí ty 

nejmladší do školy, a naopak zase na jaře před maturitou prvňáčci povedou maturanty 

ze školy, aby jim popřáli mnoho úspěchů u maturit.  

V jídelně pak všechny přivítala paní 

ředitelka a každé dítě šerpou pasovala na 

školáka. Následně se pak všichni 

odebrali do třetího patra, kde konečně 

viděli svou třídu, do které teď budou celý 

rok chodit. A nejenže si s paními 

učitelkami chvíli povídali, ještě na ně 

dokonce na lavicích čekaly krásné dárky. 

Prvňáčci mají za sebou již prvních pár 

dní a my doufáme, že se ty jejich počáteční obavy alespoň trošku zmírnily a postupně 

vymizí. Stejně tak věříme, že, i když se někdo zpočátku do školy netěšil, zlomí se to a 

začne do školy chodit rád a s chutí. Přejeme všem našim malým žáčkům mnoho 

úspěchů, jedniček, hodně kamarádů a rodičům pevné nervy a hodné děti! 



 

 
5 

Adaptační kurz 1. ročníků SŠ 
Vydáno: 22.9.2022 

 

Na začátku školního roku se vydaly obě třídy prvního ročníku střední školy na 

adaptační kurz do rekreačního střediska SEBA v Mukařově. 

Středisko se nám velmi líbilo, protože zde byl 

bazén, fotbalové hřiště, volejbalové hřiště, 

a dokonce i koše na discgolf. Všechna tato 

sportoviště jsme využili, někteří se vyřádili i u 

pingpongového stolu a stolního fotbálku.  

Po příjezdu začal náš program seznamovacími 

hrami. Na adaptačním kurzu jsme byli sice jenom 

tři dny, přesto jsme stihli mnoho aktivit. Hráli jsme 

kinball, discgolf, přehazovanou a další hry, které 

nám pomohly se vzájemně lépe poznat. 

Také jsme absolvovali užitečnou přednášku, během 

které jsme se dozvěděli užitečné informace 

k praxím, které nás čekají na jaře příštího roku. 

Díky těmto pár dním jsme zjistili, že máme mnoho společného a jsme dohromady 

sympatický kolektiv. Z adaptačního kurzu si neseme spoustu hezkých a vtipných 

momentů. 

 

Studentky S1A 

 

Podhradí 2022 
Vydáno: 29.9.2022 

 

Na začátku školního roku v termínu od 5. 9. do 9. 9. 2022 se šesťáci a sedmáci vypravili 

do Podhradí u Ledče nad Sázavou na tradiční ozdravný pobyt, který je zaměřený na 

adaptaci při přechodu na 2. stupeň. Probíhalo seznámení s novými třídními učiteli, 

spolužáky a také utužování vztahů ve třídním kolektivu, spolupráci, prevenci 

a environmentální výchovu. 
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V týdnu plném zážitků jsme si kromě přírody, sportu a her zaměřených na spolupráci 

a budování vztahů ve třídě mohli užít i koupání v bazénu a večerní posezení u ohně. 

Počasí se nám vydařilo. V úterý jsme 

strávili dopoledne hraním adaptačních 

her a aktivit a ve středu jsme vyrazili na 

celodenní výlet. Šesťáci odjeli na zámek 

do Zruče nad Sázavou a sedmáci se 

vypravili na pěší túru do Ledče. Ve 

čtvrtek se šesťáci ujali přípravy na 

diskotéku a večer jsme také opékali 

buřty. Vše jsme zdokumentovali na 

fotkách, které najdete níže a na FB školy.  

Společně strávený týden se nám všem moc líbil. Škoda že byl tak krátký. 

 

Adaptační kurz očima žáků šestých tříd: 

• „Adapťák se nám moc líbil a už se těšíme, až příští rok pojedeme znovu.“ 

• „Díky slunečnému počasí jsme se mohli koupat v bazénu, hrát fotbal nebo volejbal.“ 

• „Moc jsme si užili výlet vlakem do Zruče nad Sázavou, kde jme navštívili zámek 

a zámecký park s kuličkovou dráhou.“ 

• „Adapťák byl super, škoda že jsme si ho nemohli prodloužit!“ 

 

Přednáška s organizací Green Doors 
Vydáno: 29.9.2022 

 

V pondělí 19. 9. se třída S4B zúčastnila semináře, který pořádala organizace Green 

Doors. Lektorky nás seznámily s programem organizace, řekly nám, pro jaké klienty 

je určena, jak organizace vlastně vznikla a kolik má poboček. 

Zajímavá přednáška byla proložena aktivitou, při které jsme si mohli vyzkoušet, jak 

se může cítit člověk s duševním onemocněním, když jde žádat o práci. Dozvěděli jsme 

se praktické zkušenosti o práci sociálních pracovníků s klienty s duševním 

onemocněním. 

 

S. Váňová 

studentka S4B 
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Říjen 2022  
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Kurz sebeobrany na SŠ 
Vydáno: 10.10.2022 

 

Dne 19. září jsme měly příležitost zúčastnit se kurzu sebeobrany pro ženy. Kurzem nás 

provázeli Lumír a Robert, bývalí příslušníci armády ČR. Náplní kurzu byla především 

prevence, jelikož ta tvoří hlavní část sebeobrany. 

 

Lektoři rozdělili způsoby obrany do čtyř barev: 

• Bílá – cíl je pro útočníka lehkou překážkou. Nosí sluchátka, dívá se do mobilu 

či do země, případně telefonuje, nevěnuje 

pozornost okolí. Pro útočníka je výhodou, 

má-li oběť dlouhé vlasy, culík nebo copánek, 

protože ji lze snadno chytit. 

• Žlutá – možný cíl je těžší překážkou, než si 

útočník myslel. Vnímá své okolí, ohlíží se za 

sebe, možnému nebezpečí se vyhýbá 

například útěkem. 

• Červená – útočník napadnul svůj cíl, který se 

může bránit fyzicky (kopnutí mezi nohy, 

rána pěstí, kousání), aby útočníka na chvíli 

znehybnil a mohl utéct. Nevyplácí se volat 

o pomoc, jelikož se lidé bojí o svoje bezpečí 

a většinou utečou. Je lepší volat např.: „hoří“ 

nebo „nerozbíjejte ta zrcátka u aut“, což spíše upoutá pozornost kolemjdoucích. 

• Černá – smrt, buď cíle nebo útočníka.  

 

Robert s Romanem nám doporučili držet se žluté barvy a v případě potřeby červené 

barvy. Velkou výhodou útočníka je moment překvapení, proto bychom si měli krýt 

záda, tj. věnovat pozornost tomu, co se děje za námi. Nakonec nám popřáli, abychom 

se nikdy nedostali do situace, kdy bychom fyzickou obranu potřebovali. 

 

M. Ježková, A. Hochmanová 

studentky S3C (redakčně upraveno) 
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Šesťáci na exkurzi v městské knihovně 
Vydáno: 13.10.2022 

 

Ve čtvrtek 6. 10. 2022 se žáci 6. tříd zúčastnili 

programu Seznámení s knihovnou. 

Navštívili jsme společně pobočku Městské 

knihovny v Praze v ulici Na Veselí. S paní 

knihovnicí si zde žáci povídali o tom, jak knihovna 

funguje, jak se knihy dělí, jak jsou v knihovně 

rozmístěny a kde najdou ty knihy, které jsou vhodné 

pro jejich věk. Také na ně čekal úkol, kdy ve 

skupinách hledali knihy, které by dle zadání 

doporučili. 

Někteří žáci si nakonec půjčili domů i knížky, které 

je zaujaly, protože již knihovnu pravidelně 

navštěvují nebo si zrovna nechali kartičku založit. 

 

A jak se žákům návštěva knihovny líbila? Zde jsou jejich postřehy: 

• "6. října jsme byli v knihovně, moc se mi na tom líbilo, jak jsme si povídali a také jsme 

si mohli číst. Moc jsem si to užila a doufám, že to nebylo naposled, co jsem knihovnu 

navštívila." 

• "Líbilo se mi, jak v knihovně mají všechno hezky seřazené a paní knihovnice si pamatují, 

co kam patří. Také se mi líbilo, že si můžete sednout k velkému stolu a číst si jakoukoli 

knížku, co se vám líbí, a pak si ji třeba půjčit." 

• "V knihovně byla spousta zajímavých knížek, které jsem si pročetl. Jen škoda, že tam 

neměli mou oblíbenou Hraničářův učen. Knihovna mě přesto velice zaujala a doufám, 

že se tam vrátím. Budu ji doporučovat." 

• "Paní knihovnice byla milá a příjemná, doporučila hezké knihy." 

• "V knihovně se mi líbilo, protože mám ráda vůni knih a ráda jimi listuji."  

 

J. Králová a žáci šestých tříd 
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Beseda s Policií ČR 
Vydáno: 21.10.2022 

 

V pondělí 10. 11. 2022 se měli možnost studenti 3. ročníku střední školy seznámit 

s náročným povoláním příslušníků Policie ČR. 

Dozvěděli se o možnostech dalšího studia i o uplatnění na jednotlivých odborech 

a v různých odbornostech. Protože je o zaměstnání u Policie ČR mezi našimi studenty 

velký zájem, rozvinula se i živá diskuse, která obohatila už tak zajímavou přednášku. 

 

Zdravá svačinka  
Vydáno: 25.10.2022 

 

Ve středu 19.10. proběhla na prvním stupni akce „Zdravá svačinka“. Děti měly za úkol 

přinést do školy zdravou a nápaditou svačinu. Některé děti se do přípravy svačinky 

pustily svépomocí, některým s ní 

pomohli rodiče. V obou případech ale 

vznikly nápadité a zdravé výtvory. 

O velké přestávce si děti navzájem své 

zdravé svačinky prohlédly a následovalo 

vyhodnocení a předání diplomů 

a odměn. Součástí akce bylo i povídání 

o důležitosti zdravé stravy a jejího vlivu 

na naše zdraví. Účast dětí na této akci 

byla veliká, z čehož máme radost. Všem 

zúčastněným a jejich rodičům, kteří s přípravou zdravých svačinek pomáhali, 

děkujeme a těšíme se na příště!  

 

 



 

 
11 

Listopad 2022  
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Kolíčkový den 2022 
Vydáno: 1.11.2022 

 

Ve čtvrtek 20. října 2022 se studentky a studenti třídy S3B a S3C zúčastnili veřejné 

sbírky Kolíčkový den pro Nadaci Jedličkova ústavu na podporu dětí a mládeže 

s handicapem. 

   

 

Slavíme Halloween  
Vydáno: 2.11.2022 

 

V uplynulých posledních říjnových dnech jsme s žáky prvního stupně slavili 

Halloween. Nejen, že si o tomto svátku 

povídali v rámci hodin anglického 

jazyka, zároveň také děti chodily do 

školy v kostýmech. A že to byly někdy 

pěkně strašidelné kostýmy! Posuďte 

sami v přiložených fotkách!  

 

V rámci tříd se pak vyhlašoval 

nejlepší/nejstrašidelnější halloweenský 

kostým. To, že někdo dorazil bez 
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kostýmu vůbec nevadilo, protože i tak měl důležitý hlas při hlasování! Věřím, že jsme 

si to všichni pěkně užili. 

Děkujeme všem, kteří se zapojili za účast a Vám rodičům také za pomoc při tvorbě 

krásných kostýmů. 

 

Výlet do divadla (zpracovaný očima žáků 5.A) 
Vydáno: 3.11.2022 

 

Dne 25. 10. jsem se třídou byla na výletě. Byli jsme v divadle Minor. Jeli jsme metrem 

a prošli jsme Václavským náměstím a Lucernou. Divadlo bylo zřejmě založené pro 

děti, protože všude po stěnách byly moc pěkné obrázky. Samotný sál byl docela dost 

malý. Představení bylo interaktivní a mohl ses do něj zapojit. Na pódium pak vstoupili 

Áďa a Honza. Zahráli to moc pěkně, to se musí uznat. Na konci jsme na památku 

dostali odznáčky s obrázky postav, co tam hrály. Nakonec jsme všichni spokojeně 

(doufám) odcházeli zpět do školy.  

 

Johana Kotrčová, 5.A 

 

Dne 25. 10. 2022 navštívila třída 5.A divadlo Minor, které se nachází v Praze. Do 

divadla jsme se dostali metrem a kousek jsme šli i pěšky. Představení se jmenovalo 

"JSEM V POHODĚ". Do představení jsme se mohli zapojit i my. Já jsem se sice 

neodvážila, ale některé děti z naší třídy ano. Nejvíce se mi asi líbilo, jak hrála moje 

spolužačka Áďa. Byla opravdu dobrá. Hlavní postavou tohoto představení byla Mia a 

její kamarádi: Terka, Tomi a Viktor. Moc se mi tohle představení líbilo a klidně bych 

se na něj šla podívat znovu. Jako malý dárek jsme dostali placku s jedním z herců. Já 

jsem si vybrala Terku.  

 

Nela Havlíková, 5.A 
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Přednáška o sexuální výchově na ZŠ 
Vydáno: 7.11.2022 

 

V říjnu měli žáci osmého a devátého ročníku možnost být součástí programu 

o sexuální nauce. Byl pro ně připraven bohatý program plný zajímavých her, otázek 

a otevřené konverzace. 

Žáci byli poučeni o chráněném sexu, pohlavních nemocech a o pojmech, kterým se 

každý jako malý smál. Žáci také měli možnost si zkusit navléct kondom, zeptat se 

anonymně na otázky, které je zajímaly, nakreslit komiks se sexuální tematikou 

a spoustu jiných aktivit. Podle závěrečného hodnocení se žákům program líbil a bavil 

je. Byli rádi, že se ho mohli zúčastnit. 

 

žáci 8. a 9. třídy 

 

Halloweenský lampionový průvod - 5.B 
Vydáno: 9.11.2022 

 

Třída 5.B se letos rozhodla, že si zpestří oslavy Halloweenu ještě uspořádáním 

lampionového průvodu v maskách. Vše jsme naplánovali na úterý 25.10., těsně před 

podzimními prázdninami.  

Po páté hodině odpolední, kdy se začaly shromažďovat rodiny s dětmi, se už začínalo 

poměrně rychle šeřit. Proto jsme se ještě v rychlosti nepatrně občerstvili v cukrárně 

Makronka a v půl šesté se dal náš průvod do pohybu. Ve světlech nejrozmanitějších 

barevných lampionů jsme se společně pomalu přesunovali do Centrálního parku. 

Cestou nás provázelo příjemné počasí a dobrá nálada, vyprávěli jsme si různé příběhy 

a zpívali písničky. Zhruba hodinovou procházku zvládli na jedničku nejen rodiče 

a jejich děti, ale i domácí mazlíčci. 

Všem, kteří jste se naší akce zúčastnili, děkujeme za dobrou náladu, kterou jste s sebou 

přinesli. Věříme, že společně strávený čas jste si příjemně užili. 
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IPS Úřadu práce 
Vydáno: 10.11.2022 

 

V pondělí 7. listopadu jsme navštívili Informační a poradenské středisko pro volbu 

povolání na Úřadu práce – krajské pobočce pro hl. m. Prahu, které navštěvují deváté 

ročníky vždy před přijímacími zkouškami, aby se žáci dozvěděli důležité informace 

o volbě povolání a případně se i rozhodli, jaký obor by byl pro ně nejvhodnější. 

Návštěva probíhala formou úkolů a rozhovorem se zaměstnankyněmi ÚP. Žáci si 

mohli v PC programu a v kartotéce povolání zjistit, které předpoklady by měli mít pro 

daný obor, a co by je čekalo, kdyby takový obor vystudovali. 

 

žáci 9. třídy 

 

Osmáci v rozhlasu 
Vydáno: 11.11.2022 

 

V úterý 25. října 2022 jsme si se třídou udělali celodenní výlet do Českého rozhlasu. 

Když jsme tam dorazili, paní recepční nás provedla celou budovou rozhlasu. 

Jako první nám pustila na plátně živé vysílání z programu Dvojka a řekla nám pár 

zajímavostí např. že jsme byli druzí, kteří začali rozhlasově vysílat. Také nám 

pokládala různé otázky a za správné odpovědi jsme dostali propisku. 

Po zhlédnutí dokumentu nás provedla starými zařízeními a ukázala nám třeba úplně 

první telefon, který stál 60 000 Kč, za každé volání z něho se platilo 60 Kč a v provozu 

vydržel 20 minut. Nakonec jsme se mohli i podívat, jak to vypadá v kabinetu Dvojka. 

 

Návštěva se nám velice líbila. 

 

M. Vrbová (redakčně upraveno) 

žákyně Z8 
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Návštěva Diakonie Praha 4 
Vydáno: 16.11.2022 

 

Dne 6. 10. 2022 naše třída S2C navštívila Centrum denních služeb, Domov pro osoby 

se zdravotním postižením a Chráněné bydlení Zvonek, které spadá pod organizaci 

Diakonie. 

Celým objektem nás provedly moc milé 

pracovnice, které měly zájem a trpělivost 

nám vše důkladně vysvětlit. Popsaly 

nám chod jednotlivých zařízení, jak co 

funguje, jakou péči dostávají jejich 

klienti, jaké aktivity s nimi podnikají, 

a hlavně co je pracovní náplň takové 

sociální pracovnice v těchto sociálních 

službách.  

Vyplnily jsme si krátký vědomostní kvíz, 

setkaly se s klienty a měly možnost pozorovat jejich chování. Zaujala nás přátelská 

a pohodová atmosféra, která zde panovala, a nakonec jsme byly moc mile pohoštěny 

opečenými buřty. 

Odnášíme si nové poznatky a praktickou zkušenost v podobě setkání s klienty, která 

je pro nás nejcennější. 

 

V. Mikysková 

studentka S2C 

 

Film 13 minut 
Vydáno: 16.11.2022 

 

Celá střední škola se na přelomu září vypravila do kina na film 13 minut od V. Klusáka 

z roku 2021. Film je zpracován jako dokument o autonehodách. 

Divákům byli představeni viníci autonehod, kteří překročili maximální povolenou 

rychlost. V důsledku toho přišli o život nebo zůstali do konce života poznamenaní 

ostatní účastníci nehod. Herci mluvili s viníky, aby dokázali divákům co nejlépe 
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přiblížit daný okamžik. Sami neohleduplní řidiči se zpovídali na kameru a vraceli se 

na konkrétní místa osudových okamžiků. 

Na konci filmu herci scénu přehráli tak, jak by to vypadalo, kdyby nikdo maximální 

povolenou rychlost nepřekročil. Dokument byl poučný. Všichni muži litovali svého 

činu a některé příběhy byly obzvlášť smutné. 

 

M. Kvasnicová 

studentka S3C 

 

KMD jsme zahájili představením v Dlouhé 
Vydáno: 16.11.2022 

 

8. 11. 2022 se naši členové Klubu mladého diváka letos poprvé sešli na večerním 

divadelním představení. Navštívili Divadlo v Dlouhé, na představení Mistr 

a Markétka. 

Toto divadelní představení se nechává inspirovat mnohovrstevnatým románem 

Michaila Bulgakova. Ústřední postavy Mistra a Markétku ztvárnili Ondřej Rychlý 

a Marie Poulová. 

Dílo bylo pojato velmi moderně, diváci se tak nemohli vynadívat na krásné kostýmy, 

netradiční hudební vložky, hudbu světel apod. Večer si všichni náramně užili také 

proto, že strávili čas se svými spolužáky jinak než ve školních lavicích. 

 

studentky S1A 

 

Přednáška o sexuální výchově na SŠ 
Vydáno: 16.11.2022 

 

9. listopadu 2022 se první ročník SŠ zúčastnil přednášky o sexuální výchově. Naši 

školu navštívila studentka medicíny, která žáky prostřednictvím prezentace 

seznámila s pohlavními chorobami. Formou diskuze a anonymních otázek se žáci 

mohli zeptat na cokoli, co se této tematiky týká. 
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Žáci také absolvovali různé aktivity, například byla zajímavá hra, při které jsme si měli 

uvědomit, jak je důležitá prevence a ochrana. Každý dostal kelímek s vodou a jen dva 

měli vodu osolenou, kelímky jsme si pak předávali, aniž bychom věděli, ve kterých 

osolená voda je. Téměř všechny také bavilo vytváření komiksu na téma „Můj první 

sex“. 

 

studenti S1A 

 

Exkurze do Plynárenského muzea 
Vydáno: 25.11.2022 

 

Dne 3. 11. 2022 jsme šli se třídou na exkurzi do Plynárenského muzea v Michly. 

Dozvěděli jsem se spoustu zajímavostí, např.  jak se zapínají plynové lampy, něco 

o historii plynárenství. Také nám ukázali, jak se dřív používal plyn místo elektřiny 

např. v lampách, kulmách a v domácích spotřebičích. 

Největší zajímavostí, která nám byla řečena, je, že pokud je plamen ve sporáku 

zbarvený jinak než modře např. červenooranžový je to způsobeno špatným přívodem 

plynu. 

V celém muzeu to měli velmi hezky sestavené. Byla tam i figurína lampáře, což je ten, 

který zapíná plynové lampy. 

Celá prohlídka se nám líbila a dozvěděli jsme se plno nových informací. 

 

M. Vrbová (redakčně upraveno) 

žákyně Z8 

 

Návštěva Scholy Pragensis 
Vydáno: 29.11.2022 

 

Po dvouleté pauze způsobené protiepidemickými opatřeními, kdy Schola Pragensis 

probíhala pouze online, jsme letos opět mohli s žáky 8. a 9. tříd navštívit tento veletrh 

středních škol v Kongresovém centru. 
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Osmáci a deváťáci vyrazili na "scholu" 25. 11. 2022 a v mezi stánky jednotlivých škol 

strávili zhruba dvě a půl hodiny. Odnesli si letáčky, nové informace anebo se jen 

přesvědčili o tom, že jejich volba budoucí vzdělávací dráhy je ta správná. 

 

Tady je několik postřehů: 

• Zaujaly mě gastronomicky zaměřené stánky, protože mě baví vařit a rád jím.... 

• Návštěva Scholy Pragensis je užitečná, protože hodně lidí ještě úplně neví, kam jít... 

• Získal jsem i informace o přístupu učitelů k žákům vybraných škol... 

• Chtěla jsem si zjistit, jak to na vybraných školách "chodí", co se tam vyučuje, mluvila 

jsem se studenty... 

• Utvrdil jsem se ve své volbě, získal další informace... 

 

Deváťákům přejeme správnou volbu a štěstí v přijímacím řízení. 
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Prosinec 2022  
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Abeceda peněz  
Vydáno: 5.12.2022 

 

Abeceda peněz – to je název projektu, kterého se zúčastnili žáci 2. a 4. tříd. Společně se 

zástupkyněmi České spořitelny se s pomocí programu na interaktivní tabuli děti 

seznámily s termíny, jako jsou banka a peníze. 

Všichni si ujasnili, co patří mezi příjmy a výdaje. Děti dávaly pomocí zajímavých úkolů 

příklady – kdy peníze vydáváme a kdy přijímáme. Všechny děti obstály na jedničku.  

Děkujeme pracovnicím České spořitelny za zajímavý a poučný program. 

 

Kolíčkový den – fotografická soutěž 
Vydáno: 7.12.2022 

 

V rámci veřejné sbírky Kolíčkový den, o které jsme informovali již v předchozím 

článku, se naši studenti střední školy také zapojili do fotografické soutěže 

o nejoriginálnější fotku s kolíčkem. Tuto soutěž vyhrála naše studentka Adéla 

Dobrovolná z S3B. Na vítěznou fotografii a fotografie z předávání cen se můžete 

podívat níže. 
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Osmáci a deváťáci reprezentovali naši školu na 

florbalovém turnaji 
Vydáno: 7.12.2022 

 

V pondělí 14. listopadu 2022 se chlapci z osmé a deváté třídy zúčastnili Obvodního 

kola Poprasku ve florbalu. 

Dvanáctičlenný tým se vypravil do Sportovního areálu HAMR, kde poměřil své 

florbalové dovednosti s ostatními školami. Do prvního zápasu hoši naskočili proti ZŠ 

U Krčského lesa, chvíli trvalo, než se rozkoukali, a tak i přes všechny snahy nezvládli 

gólové manko dohnat. Mnohem lépe si 

vedli v dalších zápasech. Se ZŠ Jitřní 

vedli po prvních deseti minutách 2:0. 

Bohužel náskok neudrželi a zápas 

dohráli s remízou. Ve druhé polovině 

turnaje si zahráli proti ZŠ Kunratice a ZŠ 

Horáčkova. Naše družstvo bojovalo 

statečně až do samého konce. Vítězství 

v turnaji nás sice minulo, chlapci si však 

užili společné sportovní dopoledne, potkali se s kamarády z ostatních škol a odnesli si 

dobrý pocit ze hry.  

Všem, kteří se florbalového turnaje zúčastnili, děkujeme za účast a držíme jim palce 

při dalším sportovním klání. 

 

Hrou proti AIDS 
Vydáno: 9.12.2022 

 

Deset dobrovolníků ze třídy S3B si poprvé na vlastní pěst vyzkoušelo, jaké to je vést 

hravou a výchovnou prevenci na téma AIDS. 

Kladete si otázky, jak prevence Hrou proti AIDS vypadá? 

Ve zkratce se jedná o projekt, který se snaží interaktivní cestou přiblížit nemoc AIDS 

a vir HIV žákům základních škol. Hraje zde hlavní roly pět stanovišť, kde se žáci 

mohou dozvědět nové informace, zeptat se na to, co je zajímá, a vyzkoušet si mnoho 

nového. 
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1. Cesty přenosu viru HIV 

• Stanoviště otevírá oči o způsobech přenosu HIV. 

2. Zábrana nechtěného těhotenství, pohlavně 

přenosných infekcí a HIV 

• Druhé stanoviště ukazuje různé druhy 

antikoncepce a vysvětluje, k čemu slouží.  

3. Láska, sexualita a ochrana před HIV neboli 

kostka štěstí 

• Třetí zastávka je hlavně interaktivní. Žáci si 

zde vyzkouší správné nasazení kondomu 

a zodpoví si na různé otázky v tomto oboru. 

4. Sexualita řečí těla aneb pantomima 

• Jak už z názvu vypovídá na stanovišti se 

hraje pantomima na téma sexualita. 

5. Život s HIV/AIDS 

• Na této zastávce se vymýšlí fiktivní příběh o osobě, která je infikovaná virem 

HIV. 

 

A. Dobrovolná 

studentka S3B 

 

S4B navštívila Diakonii Praha 
Vydáno: 9.12.2022 

 

Ve středu 30. 11. 2022 jsme v rámci 

Učební praxe navštívili Diakonii Praha, 

středisko Na palubě ve Stodůlkách. Toto 

zařízení poskytuje sociální služby 

klientům s mentálním nebo 

kombinovaným postižením formou 

denního i týdenního stacionáře 

a odlehčovací službu. 
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Moc se nám líbila prohlídka útulného zařízení, prezentace k objasnění poskytovaných 

služeb Diakonií v celé ČR, a i v jiných zemích. Řešili jsme kvízy a nejlepší studenti byli 

odměněni krásným dárečkem – výrobky klientů z Diakonie. 

 

Studenti S4B 

 

Příběhy našich sousedů 
Vydáno: 9.12.2022 

 

V úterý 29. 11. 2022 navštívili účastníci 

projektu "Příběhy našich sousedů" 

pamětníky, které vyzpovídali, poslechli 

si jejich vyprávění a nahráli. Do Příběhů 

našich sousedů jsou zapojeni žáci osmé 

třídy ZŠ. Nahrávky pamětníků budou 

uloženy v archivu Paměti národa 

a později prezentovány během 

slavnostního vyhlášení v Divadle 

Dobeška. 

 

Pečení pro Petera 
Vydáno: 13.12.2022 

 

Ve středu 16. 11. 2022 proběhlo tradiční 

Pečení pro Petera. Akce vzbudila velký 

zájem mezi pekařkami i nakupujícími. 

Bylo vyprodáno do 15 minut. 

 

Všem účastníkům moc děkujeme. Zisk 

poputuje na úhradu školného pro Petera. 
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Jak se třída 5.B vypravila do České televize 
Vydáno: 15.12.2022 

 

Dne 6. 12. 2022 jsme s naší třídní učitelkou Romanou Konopáskovou navštívili Českou 

televizi. Areálem nás provázel bývalý kaskadér, který je v ČT zaměstnán od roku 1963. 

Ukazoval nám, jak dříve vypadaly televizní přijímače. Poté nám pustil čtvrthodinové 

informační video, ve kterém jsme se seznámili s tím, jak se dabují filmy, jak se natáčejí 

různé druhy pořadů a jaké přípravy tomu všemu předcházejí. 

No a potom už jsme se šli na vlastní oči přesvědčit, jak to vlastně v zákulisí televize 

vypadá. Průvodce nám na zmenšeném modelu ukazoval celý areál České televize 

a popisoval, co se, v jaké části nachází. 

Průběžně jsme se samozřejmě mohli 

dotazovat na všelijaké věci, které nás 

k provozu televize napadly. Cestou jsme 

také viděli dílny, ve kterých se jednotlivé 

rekvizity a pomůcky na natáčení vyrábějí 

a opravují. Dále jsme navštívili některá 

studia, a dokonce jsme si mohli 

i vyzkoušet, jaké to je, natáčet zprávy, což 

mě hodně bavilo. Ale nejvíce mě bavilo, 

když jsme se stali diváky při natáčení Kouzelné školky, pořadu, který sledoval snad 

každý z nás. Ještě jsme si mohli vyzkoušet, jaké to je, držet v ruce kameru, vyfotit se 

s rekvizitami z natáčení, či si udělat památeční fotku s Večerníčkem. Mnoho z nás si 

s radostí vyzkoušelo moderování s pomocí čtecího zařízení, díky kterému mají každý 

večer moderátoři zpráv a dalších pořadů ulehčenou práci.  

Po více než dvou hodinách jsme se přesunuli z České televize do jiné budovy, tzv. 

Rohlíku, kde byla herna končícího studia D: Zde se daly hrát různé hry, pexeso, mohli 

jsme hodnotit ovečky atp. Hned vedle se nacházel obchůdek, kde jsme si mohli 

zakoupit suvenýry. Výprava do ČT se mi moc líbila a budu rád, když ještě někdy něco 

podobného zažiji znovu. 

 

Jiří Beneš, žák 5. B 
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Mikulášská nadílka na Kavkách 
Vydáno: 16.12.2022 

 

V minulých letech jsme vlivem covidu Mikuláše, čerta i anděla mohli potkat leda tak 

na Teamsech, letos je ale distanční výuka pouze nic nemohoucí noční můrou učitelů 

a nesplnitelným snem studentů. Tudíž 

nám výuka jede naplno ve vší parádě. Co 

by to ale bylo za školní rok bez pořádné 

oslavy sv. Mikuláše?  

Studenti 4. a 3. ročníků vyrazili v nám 

všem známých kostýmech do tříd, aby 

zjistili, zdali najdou nějakého 

nezbedníka mezi dětmi 1. a 2. stupně 

základní školy. Učitelky jim připravily 

sladkosti přede dveřmi tříd, aby andělé mohli po dobře odrecitovaných básních děti 

odměnit. Po pár hodinách na ZŠ se parta vydala do mateřské školy, kde už však museli 

být vůči dětem výrazně mírnější. 

 

Studentům děkujeme za účast a těšíme se na příští rok!  

 

K. Macháčková, L. Řechtáčková 

studentky S3C 

 

Slavíme advent na prvním stupni 
Vydáno: 16.12.2022 

 

V pátek 9. prosince proběhl na prvním stupni naší školy již tradiční projektový den 

s adventní dílnou „Slavíme advent“. 

Děti během dopoledne připravovaly kouzelné výrobky, které si měli možnost rodiče 

zakoupit na jarmarku před vánoční besídkou.  Zase po roce si děti také osvěžily 

základní informace o Vánocích, připomněly si některé vánoční zvyky a naladily se na 

nejkrásnější svátky v roce. 
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Letos jsme i obnovili tradici, od které jsme museli v 

předchozích letech upustit s ohledem na 

protiepidemická opatření. Dílničky navštívili 

studenti naší střední školy ze třídy S1A a celé 

odpoledne menším žákům při výrobě nejrůznějších 

vánočních ozdob pomáhali. 

Na celém třetím patře byla opravdu kouzelná 

atmosféra, žáci se se svými pomocníky rychle 

skamarádili a všichni společně prožili pohodový 

den. 

 

Střední škola vyrazila bruslit 
Vydáno: 16.12.2022 

 

V pondělí 12. prosince se vypravily třídy 

S3A a S3C v rámci tělocviku na kluziště 

u Arkád. Zrovna nám napadl sníh, a tak 

si zimní předvánoční atmosféru chtěli 

užít všichni, i ti, kteří nejsou právě 

krasobruslaři. Jak kdo umí bruslit však 

nebylo podstatné, všichni si odpoledne 

užili. 

PS: úrazů bylo minimálně 

 

E. Kopicová, V. Tancheva 

studentky S3C 

 

Tenisový trénink 1.A 
Vydáno: 21.12.2022 

 

V pátek 9. 12. využily děti z 1.A možnost navštívit tenisovou halu SK OAZA 

a vyzkoušet si tenisový trénink. Hodina pohybu pod vedením profesionálních trenérů 

začala rozcvičkou na procvičení obratnosti a koordinace pohybu.  
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Po rozdělení dětí do družstev 

následovaly aktivity s využitím 

tenisových raket. Forhend, bekhend, 

servis, volej…to vše si děti vyzkoušely. 

Hodinka strávená pohybem se dětem 

líbila. Poděkování si zaslouží trenéři ze 

sportovního klubu, kteří se nám 

věnovali. 

 

Vánoční akademie 1.-4. třídy 
Vydáno: 21.12.2022 

 

V pondělí 12. prosince proběhla zase po dlouhé době vánoční akademie prvních až 

čtvrtých tříd, na kterou jsme se ve škole všichni dlouho připravovali. 

Děti pilně trénovaly s paní učitelkami a jejich snaha byla opravdu vidět. Vystoupení 

všech tříd byla velice vydařená a nemalý podíl na zpříjemnění večera měli i žáci 

z osmé třídy, kteří celou akademii uváděli. 

Letošní téma znělo prostě: „Pohádky“ a každá třída ho uchopila jinak. Vidět jste mohli 

zpěv se scénkou i tancem, další různé 

taneční pojetí jednotlivých pohádek, 

dokonce i tanec s košťaty. 

Na závěr večera, jako již tradičně, 

vystoupil pěvecký sbor Prážata, který 

zpíval vánoční koledu Veselé vánoční 

hody. Byl to moc příjemně strávený večer 

a věřím, že jsem si ho užila nejen já, ale i 

vy ostatní! 

Přejeme všem krásné a klidné prožití Vánoc a do nového roku hlavně hodně zdraví, 

štěstí, pohody, lásky, hodné děti a pevné nervy! 
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Vánoční akademie 5.-9. tříd 
Vydáno: 21.12.2022 

 

Po dvouleté pauze jsme konečně zase mohli pořádat naši tradiční vánoční akademii. 

Žáci pátých až devátých tříd mohli po dlouhých přípravách a nácvicích v úterý 

13. prosince 2022 předvést svá 

vystoupeni rodičům, prarodičům, 

kamarádům a také bývalým žákům naší 

školy. 

„Pohádky trochu jinak“. To bylo téma 

této akademie a žáci ho zpracovali ve 

formě scének a vánočních písniček, které 

se mimořádně povedly, což dávali najevo 

i diváci nadšeným aplausem. 

Celou akademií provázeli žáci deváté třídy. 

 

Akci si můžete připomenout na následujících fotografiích. A my doufáme, že příští rok 

budou vystoupení neméně úspěšná. 

Přejeme všem krásné Vánoce a mnoho štěstí a zdraví v novém roce 2023. 

 

Časopis Kafčák je opět tady 
Vydáno: 21.12.2022 

 

Studenti S3B vytvořili v rámci předmětu mediální výchova 1. vydání školního 

časopisu Kafčák. Dozvíte se v něm spoustu zajímavých informací o tom, co se děje 

v naší škole, dočtete se, k čemu se přiznává pan učitel Baroš a paní učitelka Šíbová, 

můžete si podle Kafčáku něco vyrobit, upéct sladké na zub či zazpívat koledu. 

 

Přejeme Vám pěkné počtení        
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Šesťáci u hasičů 
Vydáno: 21.12.2022 

 

Žáci šestých tříd navštívili v prosinci hasičskou stanici č. 11 v Modřanech. 

Nejprve je čekala přednáška na téma „Ochrana člověka za mimořádných událostí“. 

Zde se dozvěděli spoustu informací a jak se mají 

chovat za určitých situací, např. při povodních, 

požárech, úniku chemické látky do ovzduší atd. 

Také už vědí, co si mají sbalit do evakuačního 

zavazadla, kdyby museli kvůli mimořádné události 

náhle opustit svůj domov. Zjistili i, co všechno 

povolání hasiče obnáší a že nejvíce výjezdů nemají 

k požárům, ale spíše k různým asistencím při 

vyprošťování ať už osob, zvířat nebo majetku.  

Žáci pilně odpovídali na dotazy, které jim byly 

kladeny, a také sami měli velkou spoustu otázek. Na 

všechny se jim instruktorka z řad příslušníků HZS 

hl. m. Praha snažila odpovědět a žáci tak mohli 

odcházet se spoustou nových vědomostí. 

V teoretické části je asi nejvíce zaujalo video, na kterém bylo ukázáno, proč se hořící 

olej na pánvi nikdy nesmí hasit vodou. Dojde totiž k velkému výbuchu. Je lepší pánev 

přikrýt např. plechem, a tím zamezit přístupu vzduchu. Také jim instruktorka ukázala 

pokus se svíčkou, aby žáci věděli, za jak dlouho svíčka zhasne, když se jí zamezí 

přístup vzduchu. Jsou to pouhé 3 vteřiny. 

A víte, za jak dlouho shoří vánoční stromeček? Za pouhých 7 sekund. Nemá tedy cenu 

shánět se po něčem, čím ho uhasit, ale spíše odstranit z okolí všechny věci, které by 

mohly také vzplanout. 

Po teoretické části následovala prohlídka garáží s hasičskou technikou. Zde jim hasič 

ukázal veškeré vybavení aut a dovolil jim si do jednoho i sednout. Představil jim také 

veškerou výstroj, kterou si musí hasič před odjezdem k zásahu obléknout. Žáci si pak 

mohli vyzkoušet nejenom „masku“, která se používá při vyvádění osob z hořícího 

a zakouřeného objektu, která je propojena s hasičovou bombou se vzduchem, ale také 

si tu bombu mohli potěžkat. A věděli jste, kolik taková celková výstroj hasiče váží? 

Kolem 20 až 25 kilogramů. Hasiči si proto musí udržovat výbornou fyzikou kondici. 
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Na závěr celé exkurze si žáci velmi přáli, aby jim předvedli, jak se sjíždí po požární 

tyči. A i toto přání jim bylo záhy splněno a žáci tak mohli spokojeně a plni dojmů 

vyrazit zpátky do školy. 

 

Děkujeme všem hasičům za krásné dopoledne. 

 

A jak se k exkurzi vyjádřili samotní žáci? 

• „Líbila se mi auta a jejich vybavení a že jsme je mohli vidět zevnitř.“ 

• „Líbilo se mi, jak ten hasič sjel tu tyč.“ 

• „Líbilo se mi, jak ti lidé byli hodní a jak jsme spolupracovali při odpovědích na otázky.“ 

• „Super! Hasiči mají zajímavé a těžké povolání.“ 

• „Nejvíc se mi líbilo, když jsme viděli výjezd hasičských aut z požární stanice.“ 

• „Nesli jsme pana učitele na nosítkách a nespadl.“ 

• „Líbilo se mi, že jsme si mohli vyzkoušet hasičskou výstroj.“ 

• „Dozvěděli jsme se spoustu věcí o hasičích a jak zabránit požárům.“ 

 

J. Králová a šesťáci 

 



 

 
32 

Leden 2023  
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Exkurze do ČT  
Vydáno: 3.1.2023 

 

V úterý 13. prosince, jsme se my, žáci 4.B, vydali na exkurzi do České televize. Na 

začátku exkurze jsme nejdříve zhlédli krátký film o tom, jak to v ČT funguje. Dozvěděli 

jsme se, jak probíhá dabing, moderování 

zpráv nebo natáčení pořadů pro děti na 

Déčku. Celým filmem nás provedly 

známé postavičky Kačka a Venda.  

Poté už následovala samotná prohlídka 

zákulisí televize. Viděli jsme, jak se 

vyrábí kulisy k novým filmům 

a navštívili jsme i natáčení jednoho z dílu 

Kouzelné školky. Při natáčení jsme 

museli být úplně potichu, a nakonec jsme 

se vyfotili s herečkou Lucií Černíkovou.  

Na závěr naší prohlídky jsme si vyzkoušeli pracovat s kamerami, zkusili jsme si 

usednout za moderátorský stolek a na vlastní kůži zažít povolání televizního 

reportéra. Exkurze do České televize se nám moc líbila a doufáme, že si ji ještě někdy 

zopakujeme. 

 

Žáci 4.B 

 

Beseda o výkonu trestu odnětí svobody 
Vydáno: 10.1.2023 

 

V pondělí 9. 1 2023 se studenti oboru veřejnosprávní činnost zúčastnili besedy s Mgr. 

Petrou Zhřívalovou, Ph.D., z Institutu pro kriminologii a sociální prevenci, na téma 

výkon trestu odnětí svobody a možnosti práce s odsouzenými. Dozvěděli jsme se 

mnoho zajímavého. Jaké faktory snižují riziko budoucí recidivy pachatelů, co limituje 

propuštěné na svobodu v návratu k běžnému životu a jak je to s výkonem trestu odnětí 

svobody u nás a ve světě. 

Beseda studentům vhodně doplnila probírané učivo z trestního práva. 
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Olympiáda v českém jazyce 2022/23 
Vydáno: 10.1.2023 

 

Olympiáda v českém jazyce je jednotná pro celé území České republiky a je 

organizována ve dvou kategoriích a ve čtyřech soutěžních kolech. I. kategorie je určena 

žákům 8. a 9. ročníků základních škol, 3. a 4. ročníků osmiletých gymnázií a 1. a 2. 

ročníků šestiletých gymnázií.  

Školního kola se na začátku prosince zúčastnili i naši osmáci. Vypracovali část 

mluvnickou, napsali slohovou práci. Do obvodního kola postupují z každé školy dva 

žáci nejvyšším bodovým ziskem + jeden náhradník. 

V obvodním kole, které proběhne v dubnu v DDM Jižní Město, budeme držet palce 

Editě Uttendorfské, Kristýně Mrnkové a Natálii Tiché. 

 

Klínové písmo a šesťáci 
Vydáno: 11.1.2023 

 

V hodinách dějepisu si žáci 6. tříd vyzkoušeli 

nejstarší zaznamenané písmo, a to písmo klínové – 

sumerské. Toto písmo se psalo převážně na hliněné 

tabulky a datujeme ho přibližně do 26. století před 

naším letopočtem. 

 

Basketbal dívek 8.-9. třída ZŠ 
Vydáno: 18.1.2023 

 

Výběr dívek 8. a 9. tříd se v prosinci zúčastnil obvodního kola basketbalového turnaje 

Poprask. 

Všem dívkám blahopřejeme ke stříbrné medaili. 

 

Přečtete si, jak tato sportovní akce proběhla očima našich hráček. 
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1. zápas – ZŠ Kavčí hory vs. Gymnázium Budějovická 

Kavčí hory už ze začátku prohrávaly, ale naše děvčata se snažila ze všech sil a dala do 

toho vše, v dalších zápasech se zlepšila a šlo jim to skvěle. V prvním zápase však 

vyhrála Budějovická. 

 

2. zápas – ZŠ Jitřní vs. ZŠ Plamínkové 

Jitřní se dařilo hůř, i přesto bylo skóre v půlce zápasu vyrovnané a věříme, že kdyby 

měly více času, možná by i vyhrály. Zápas byl velice napínavý. Vyhrála ZŠ 

Plamínkové. 

 

3. zápas – Gymnázium Budějovická vs. ZŠ Plamínkové 

Obě školy se o to vzájemně praly a zápas byl velmi napínavý. Jednou vyhrávala ZŠ 

Plamínkové, podruhé Budějovická. Nakonec se děvčatům z Gymnázia Budějovická 

povedlo trefit poslední koš a díky tomu se opět staly vítězkami. 

 

4. zápas – ZŠ Kavčí hory vs. ZŠ Jitřní 

Ze začátku se nic nedělo, rychle jsme se však rozehrály, oproti předešlému zápasu nám 

šlo opravdu dobře a Jitřní jsme porazily na plné čáře. Nutno podotknout, že ZŠ Jitřní 

však hrála také skvěle. 

 

5. zápas – ZŠ Jitřní vs. Gymnázium Budějovická 

Poprvé se spíše dařilo Jitřní, ale Budějovická se nedala a skóre otočila, hráčky výborně 

bránily. Výhru si tak vysloužila Budějovická. 
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6. zápas – ZŠ Plamínkové vs. ZŠ Kavčí hory 

Od začátku jsme do toho šly naplno a vyhrávaly jsme, ZŠ Plamínkové byla slabší než 

my. Dostaly jsme se do hry, změnily taktiku, věděly jsme, kam se postavit, začaly jsme 

bránit, to vše nám zajistilo vítězství v tomto zápase a celkové 2. místo v turnaji. 

 

Výsledky: 

1. místo – Gymnázium Budějovická 

2. místo – ZŠ Kavčí hory 

3. místo – ZŠ Plamínkové 

4. místo – ZŠ Jitřní 

 

dívky Z9 

 

1. ročník v Evropském domě 
Vydáno: 18.1.2023 

 

V pátek 6. ledna 2023 se třídy S1A a S1B zúčastnily exkurze Evropské předsednictví. 

Zajímavé bylo už to, že si prohlédli, jak vypadá Evropský dům, zjistili, kde se vůbec 

nachází, k čemu je určen a že se mohou na zdejší informační centrum obrátit v případě, 

že by např. psali seminární práci na téma Evropská unie. 

Přednáška začala poznávačkou vlajek členů Evropské unie, která studentům šla 

opravdu dobře. V průběhu dopoledne se studenti dále seznámili s historií EU, 

dozvěděli se podrobnější informace o tom, ze kterých složek se EU skládá a jaké jsou 

všechny její úkoly. Diskutovali o tom, jak moc je pro nás důležité být součástí této 

aliance, jaké výhody a nevýhody by pro nás mělo přijetí eura. 

V neposlední řadě získali přehled o tom, kdy naše země předsedala Evropské unii, co 

nám předsednictví přineslo, ale také například to, jak a proč vypadalo logo našeho 

předsednictví. 

Závěr studenty bavil nejvíce, neboť si zahráli Kahoot, a ti nejlepší si z Evropského 

domu odnesli dárkové předměty s logem našeho loňského předsednictví. 
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Mezinárodní projekt „Záložky spojují školy“ 
Vydáno: 18.1.2023 

 

Jako každý rok se i tentokrát naše škola zúčastnila mezinárodního projektu "Záložky 

spojují školy".  Tento rok byla naší slovenskou partnerskou školou ZŠ Lisková. 

Navzájem jsme si vyměnili balíčky se záložkami a drobnými dárky. Celkově se do 

projektu zapojilo přes tisíc škol a okolo sta tisíc žáků. Úkolem bylo zpracovat záložkou 

na téma "Můj literární příběh čeká na tvé přečtení". 

 

Soutěž Finanční gramotnost 
Vydáno: 18.1.2023 

 

V prosinci se studenti a studentky všech tříd střední školy a žáci 4.-9. tříd základní 

školy zapojili do již 12. ročníku soutěže Finanční gramotnost. Tuto soutěž pořádá 

METODICA, Institut pro další vzdělávání, z. s., EFPA Česká republika a Global Money 

Week 2022. Mezi podporovatele patří i Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

ČR. Naše škola se soutěže pravidelně zúčastňuje od samého začátku. Nejúspěšnější 

studenti a žáci v dané kategorii vždy postupují do okresních kol. 

 

V tomto školním roce se na prvních třech místech umístili: 

Kategorie I. (1. stupeň 4.-5. třída) 

1. Kotrčová Johana Z5A 

2. Kalousová Agáta Z5A 

3. Král Šimon Z5A 

 

Kategorie II. (2. stupeň) 

1. Mazur Jan Z7B 

2. Ihringová Lucie Z7B 

3. Müller Sebastian Z6B 
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Kategorie III. (střední škola) 

1. Přibyl David S2A 

2. Hejzlarová Ester S3C 

3. Koželuhová Monika S2A 

 

Vítězům gratulujeme a přejeme hodně úspěchů v dalších kolech soutěže. 

 

Exkurze do krypty sv. Cyrila 

a Metoděje 
Vydáno: 25.1.2023 

 

Dne 14. 12. navštívili účastníci projektu Příběhy 

našich sousedů kryptu pod kostelem sv. Cyrila 

a Metoděje, která se stala posledním útočištěm pro 

parašutisty z operace Anthropoid. Žáci si prohlédli 

místa, kde se psala moderní česká historie, 

a vyslechli přednášku historika. 

 

Maturitní ples v Lucerně 2023 
Vydáno: 25.1.2023 

 

V pátek 13. ledna 2023 proběhl maturitní a imatrikulační ples Školy Kavčí hory. Naši 

studenti rozzářili a roztančili sál Lucerny. Jako první nastoupili na parket první 

ročníky. Každý student dostal stužku a imatrikulační list, čímž byl oficiálně stvrzen 

jejich vstup a začátek života na střední škole. 

Největší pozornost se samozřejmě upínala na naše maturantky a maturanty. A bylo na 

co koukat. Studenti si dali záležet na choreografii nástupu na šerpování a parket se 

proměnil v přehlídku šatů nejrůznějších barev a střihů a elegantně upravených pánů. 

Večer nebyl ochuzen ani o doprovodná vystoupení v podobně přehlídky latinsko-

amerických tanců, vystoupení břišních tanečnic nebo mažoretek. Taneční sál byl 

velkou část večera volný také pro studenty, rodiče a ostatní milovníky hudby a tance. 

Slavnostní večer vyvrcholil půlnočním překvapením, které si připravily obě maturitní 

třídy. Studenti si dali práci s přípravou a vyplatilo se. Diváci si vystoupení velmi užili. 
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Nezbývá než popřát maturantům hodně štěstí. 

 

 

Sbírka Děti dětem 
Vydáno: 26.1.2023 

 

V předvánočním čase na konci roku 2022 nás provázela Sbírka Děti dětem. Této akce 

pořádané Městkou částí Praha 4 jsme se účastnili již po několikáté. 

Sbírka je určená dětem, které žijí v Dětském centru. Naši žáci přinesli spoustu věcí, 

které centrum potřebuje, například dětské pleny, hygienické potřeby a jídlo. Moc jim 

za to děkujeme. 
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Dokument Mallory 
Vydáno: 26.1.2023 

 

Dne 19. 12. 2022 se studenti střední školy zúčastnili promítání dokumentu Mallory. 

Tento časosběrný dokument vypráví příběh ženy, která se dokázala vymanit z drog, 

života na ulici a mnoha jiných tíživých situací. 

Po zhlédnutí filmu, měli učitelé i studenti možnost si s hlavní hrdinkou promluvit. 

Paní Mallory odpovídala na všechny dotazy upřímně a s humorem. Dopoledne jsme 

si všichni užili. 

 

KONCERT CIMBÁLOVÉ MUZIKY RÉVA 
Vydáno: 26.1.2023 

 

V úterý 17.1.2023 se naši žáci a studenti zúčastnili koncertu cimbálové muziky RÉVA. 

Vedle lidových písní muzikanti zahráli i klasické skladby, filmovou, ale i jazzovou 

hudbu. 

Naše žáky přesvědčili, že na nástroje cimbálové muziky lze s přehledem zahrát i rock 

a pop. Jednotlivé koncerty byly uzpůsobeny věkovým skupinám našich žáků. 

Cimbálové muzice se podařilo zapojit do zpěvu všechny posluchače. V příštím 

školním roce se můžeme těšit na vánoční 

koncert této muziky. 

 

A zde si ještě můžete přečíst článek, 

který o této akci napsala jedna studentka 

naší střední školy: 

Dne 17. ledna 2023 se žáci základní školy 

a první ročníky střední zúčastnili vzdělávacího koncertu skupiny Réva. Tato 

cimbálová skupina k nám přijela až z dalekého Zlína. Muzikanti hráli na pět 

hudebních nástrojů. Celým koncertem nás provázel kontrabasista Radek Hala. 

Dalšími členy skupiny jsou Jiří Holub hrající na cimbál, Radek Hanač, který ovládal 

rovnou dva nástroje – saxofon a klarinet, houslí se chopil Pavel Brunclík. 

Cimbálová kapela hrála skladby nejrůznějších žánrů, jak jazz, písně populární hudby, 

tak hudbu klasickou. 
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Kromě poslouchání hudby nás po každé zahrané skladbě čekala soutěžní otázka. Ten, 

kdo odpověděl správně, vyhrál nějakou drobnost, např. vizitku, propisku nebo 

žvýkačky. 

Na závěr Réva zahrála hororové zpracování Jožina z bažin, kterého ve strašidelném 

kostýmu ztvárnil houslista Pavel Brunclík. Pár studentů S1B si na tuto píseň dokonce 

i zatancovalo. 

 

Koncert se všem účastníkům moc líbil, nejen díky pěkné hudbě, ale také díky veselé 

a pohodové atmosféře. 

 

M. Sajfrtová 

studentka S1B 

 



 

 
42 

Únor 2023  
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Studentské prezidentské volby 
Vydáno: 1.2.2023 

 

Již druhé kolo Studentských prezidentských voleb se konalo na naší škole 19. ledna 

2023. Studenti vybírali ze dvou kandidátů, kteří postoupili v reálných volbách do 

druhého kola. Výsledky v řádném 

termínu odevzdalo 350 škol, z toho 172 

gymnázií, 135 středních odborných škol 

(SOŠ) a 43 učilišť (SOU). Bylo odevzdáno 

52 930 platných hlasovacích lístků. 

Pořádáním Studentských voleb chceme 

přispět k aktivnímu a zodpovědnému 

občanství budoucích voličů. 

Naším cílem je, aby se naši studenti na 

základě vlastních zkušeností 

s pořádáním voleb prakticky seznámili s principy zastupitelské demokracie 

a s volebním systémem České republiky. 

 

Veletrh Gaudeamus 
Vydáno: 8.2.2023 

 

 V úterý 24. 1. 2023 navštívili studenti našeho čtvrtého ročníku střední školy veletrh 

vysokých a vyšších odborných škol 

Gaudeamus. Studenti měli možnost 

získat informace o možnostech studia na 

veřejných, státních, soukromých 

i zahraničních školách v České republice 

i ve světě. Kromě přehlídky jednotlivých 

škol, veletrh nabídl i přednášky, které 

mohou studentům pomoci v přípravě na 

přijímací řízení. 

Všem maturantům přejeme šťastnou 

volbu dalšího studia a hodně štěstí u maturit a přijímacích zkoušek. 
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Příběhy našich sousedů 
Vydáno: 9.2.2023 

 

Žáci osmé třídy se účastnili dalšího workshopu v rámci projektu Příběhy našich 

sousedů. Potom, co žáci vyzpovídali své 

pamětníky, bylo potřeba záznam 

sestříhat, vytvořit z něj krátkou reportáž, 

namluvit komentář a vybrat tematickou 

hudbu. Proto žáci navštívili malé 

nahrávací studio, kde se pod dohledem 

profesionála vžili do role střihačů, 

vypravěčů a moderátorů. Žáci si tento 

workshop velmi užili a už se těší na 

závěrečnou prezentaci v divadle 

Dobeška. 

 

Hrou proti AIDS 
Vydáno: 9.2.2023 

 

My, studenti S3B, jsme součástí projektu 

Hrou proti AIDS. 

Ve dnech 26. a 27. ledna jsme navštívili 

Základní školu Radotín, kde jsme žáky 

8. a 9. tříd provázeli tímto programem. 

Žáci prošli pěti stanovišti, kde získávali 

body, a na konci dostávali tematické 

odměny. 

Dětem se program líbil a my jsme si to s 

nimi také užili. 

 

Studenti S3B 
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Představení Klára 3847 
Vydáno: 13.2.2023 

 

Ve čtvrtek 26. 1. 2023 byli žáci 8. a 9. třídy na divadelním představení Klára 3847 

v Divadle U Hasičů. Představení začalo krátkým úvodem do děje a seznámením 

s Klářinou rodinou. Židovské rodiny to v té době neměly jednoduché a Klářina matka 

se snažila svou rodinu udržet pohromadě. Jenže ještě ten den Klára dostane 

předvolání k transportu a ráno je musí opustit. 

Jakmile nastoupí do vlaku a ozve se hukot, zaplní celou místnost těžký štiplavý kouř, 

který v publiku vyvolává záchvaty kašle. 

Po příjezdu do koncentračního tábora v Osvětimi byla donucena se vykoupat ve 

špinavé vodě, převléct se do hadrů a nechat si ostříhat vlasy. Následně ji dali do 

společné cely s dalšími dívkami, které se brzy stanou jejími kamarádkami. 

Po nějaké době do Osvětimi přivezou i zbytek Klářiny rodiny. Těžkou ránou je smrt 

její starší sestry Edity a jejích dětí. Klára se zdráhá tu smutnou zprávu říct svému 

švagrovi, který věří, že jsou jeho žena a děti jen v jiné části tábora. Když se dozví 

pravdu, spáchá sebevraždu předávkováním léky. 

Po jeho smrti se v táboře roznese epidemie tyfu, kterým se nakonec nakazí i Klára. 

Nebýt jejích přítelkyň, nejspíš by mu podlehla. 

Na konci druhé světové války byli vězni přinuceni se vydat na dlouhý pochod smrti, 

aby utekli před spojeneckými vojsky. Nakonec ale neutekli a jejich velitelé byli zabiti 

a vězni konečně volní. 

Klára byla jediná z rodiny, kdo přežil. 

 

E. Uttendorfská 

žákyně Z8 

 

Návštěva Strahovského kláštera 
Vydáno: 15.2.2023 

 

22. prosince 2022 jsme se třídou S2A navštívili Strahovský klášter. Celou prohlídkou 

nás provázel velmi milý páter Matěj.  
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Naše exkurze začala v místnosti, kde jsme si mohli 

prohlédnout exponáty různých vzácných zvířat, 

mušlí apod. 

Dále jsme pokračovali do teologické části knihovny. 

Poté jsme přešli do druhé části knihovny, jež byla 

filozofická. Na stropě této místnosti jsme si 

prohlédli malby s biblickými náměty. Malby byly 

rozděleny do dvou části podle Starého a Nového 

zákona. Náš výlet jsme zakončili výstavou Libušky 

Šafránkové, kde jsme viděli všemožné kostýmy, 

v nichž tato skvělá herečka hrála. 

 

Celý den jsme si velmi užili! 

 

Studentky S3C 

 

Ve stínu – nejlepší kamarád 
Vydáno: 15.2.2023 

 

I velice těžké a náročné téma se dá pojmout s úsměvem. Přesvědčila se o tom třída S4B, 

která měla možnost setkat se s inspirativním Tomášem z podcastu Ve stínu – nejlepší 

kamarád. 

Studenti s ním otevřeně hovořili o sexuálním násilí a zneužívání, probrali legislativu 

ČR, a hlavně měli možnost slyšet Tomášův příběh, který byl zneužíván vlastním 

učitelem. 

Moc děkujeme za možnost besedy a přívětivý přístup k našim studentům. 

Celý příběh si můžete přečíst na stránkách Klubovny Naděje nebo najít pod 

hashtagem. 

• #abysetouznikomunestalo, #klubovnanadeje 

 

B. Sochorovská  

studentka S4B 
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Druhé vydání časopisu Kafčák je tady 
Vydáno: 15.2.2023 

 

Přečtěte si, které učitele hodnotí studenti jako své nejoblíbenější a nejpřísnější, co se 

událo na naší škole nebo rozhovory s našimi učiteli. Časopis také obsahuje speciální 

rubriku fejetonů, ve které se naše redaktorky zaměřily na témata, která je ve škole 

aktuálně trápí. 

 

studentky S3C 

 

S3B a S3C se podívali do ČTK 
Vydáno: 16.2.2023 

 

Studenti S3B a S3C se podívali při mediální výchově do ČTK. 

Touto “továrnou na zprávy” je provedla 

ředitelka Akademie ČTK Martina 

Vašíčková. Studenti si při exkurzi 

zopakovali, jaký je rozdíl mezi 

veřejnoprávními a soukromými médii, 

nahlédli do databáze zpráv ČTK, dostali 

užitečné rady, jak napsat poutavý titulek 

nebo čtivou zprávu. 

Závěrem si prohlédli výstavu historie 

ČTK a podívali se do zpravodajské 

redakce, ve které měli možnost “naživo” zhlédnout, jak vypadá práce novinářů. 

 

Paní Vašíčkové moc děkujeme za velmi obohacující a milé setkání. 
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Školní kolo zeměpisné olympiády 
Vydáno: 16.2.2023 

 

Koncem ledna a začátkem února proběhlo na druhém stupni školní kolo zeměpisné 

olympiády. 

Pro žáky byl připravený vědomostní test a test založený na práci s atlasem. 

V obvodním kole je bude čekat ještě navíc praktická část. 

Vzhledem k omezené kapacitě obvodního kola, mohl z každé kategorie postoupit 

pouze jeden žák. V kategorii šestých tříd postoupila Ema Šoulová, sedmých tříd 

Markéta Vacková, osmých a devátých tříd Štěpán Dimmer. Štěpán se bohužel 

obvodního kola nemůže zúčastnit, protože v termínu konání bude na lyžařském 

výcviku. 

Všem postupujícím blahopřejeme a přejeme mnoho úspěchů v obvodním kole, které 

proběhne 22.2.2023. 

 

Pečení pro Petera 2 
Vydáno: 21.2.2023 

 

Ve středu 15. 2. 2023 se konalo letošní druhé Pečení pro Petera. Naše tradiční akce se 

opět setkala s velkým zájmem na straně pečících, prodávajících i kupujících.  
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Středoškoláci v Senátu 
Vydáno: 22.2.2023 

 

V pondělí 20. 2. 2023 se studenti S2.A 

zúčastnili exkurze do Senátu ČR. 

S velmi milou paní průvodkyní prošli 

reprezentativní prostory Valdštejnského 

paláce a obdivovali se krásné barokní 

výzdobě budovy. Dozvěděli se mnoho 

zajímavého o historii horní komory 

Parlamentu ČR a měli možnost navštívit 

jednací sál, zopakovat si mechanismus 

schvalování zákonů a osvěžit si učivo 

práva a veřejné správy. 

 

ODVOZ SBÍRKY 
Vydáno: 23.2.2023 

 

Dne 17. 2. 2023 odvezly studentky 1. a 2. ročníku sbírku do nízkoprahového denního 

centra pro ženy bez domova. 

Po vstupu do nízkoprahového centra se nacházejí po levé straně stoly a židle, aby si 

ženy měly možnost odpočinout. Součástí centra je také Wifi a počítač, díky čemuž mají 

ženy přístup k internetu a mohou se tak například podívat, co se děje u nás nebo ve 

světě. Ženy zde mají možnost vyprat si své oblečení nebo si nějaké oblečení mohou 

vzít. Součástí centra jsou také sprchy a toalety. Součástí zařízení je i strava. Ženy mají 

k dispozici teplé i studené nápoje a nějaké jídlo. Také si mohou v kuchyni uvařit či 

ohřát jídlo. 

Pracovníci byli z věcí, které jsme přivezli, nadšeni. Všem, kteří se do sbírky zapojili 

moc děkují a my se k nim přidáváme. 

 

T. Ujková 

studentka S2C 
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Basketbal dívek 6. a 7. tříd 
Vydáno: 24.2.2023 

 

Minulý týden bojoval náš tým dívek ze 6. a 7. tříd v obvodním kole školní basketbalové 

soutěže. Turnaj se konal na naší škole. Děvčata si tak užila sportovní atmosféru se vším 

všudy. Jejich výkon byl totiž podpořen hojnou účastí diváků z řad žáků ZŠ a jejich 

učitelů. 

Turnaj ovládla šikovná děvčata ze ZŠ Ohradní, stříbrnou příčku obsadila ZŠ Jitřní 

a naše děvčata si odnesla krásný bronzový pohár za 3. místo. 

Všem dívkám, které se turnaje zúčastnily, moc děkujeme a přejeme jim mnoho 

sportovních úspěchů. 
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Bruslení 
Vydáno: 24.2.2023 

 

Tímto týdnem jsme uzavřeli naši bruslařskou sezónu. Žáci a studenti naší školy si opět 

zpestřili hodiny tělesné výchovy 

bruslením na ledové ploše u OC Arkády. 

Tato sportovní disciplína je mezi žáky 

velmi oblíbená. I malí i velcí se vždy 

pořádně vydovádí, někoho baví se učit 

přešlapování, jízda pozadu, jednoduché 

piruetky, někteří rádi závodí, někdo rád 

pomáhá svému kamarádovi, který si na 

bruslích není jistý. Každý si tak přijde na 

své. 

Kluziště u Arkád má pro nás samé výhody, máme ho za rohem, nabízí nám skvělé 

zázemí, dětem se zde dokonce kromě jejich učitelů věnuje také instruktor bruslení. 

Žáci se vyvětrají na čerstvém vzduchu a vždy odcházejí všichni velmi spokojeni. 

Za rok se máme opět na co těšit.        

 

Pozvánka na akci „Barevný týden“ 
Vydáno: 24.2.2023 

 

Od pondělí 27.2.2023 do pátku 3.3.2023 vyhlašuje školní parlament naší základní školy 

akci „Barevný týden. 

Každý den v týdnu si žáci vezmou tričko či mikinu v předem určené barvě. O velké 

přestávce se pak všichni žáci shromáždí na 1. patře (2. stupeň) nebo na 3. patře 

(1. stupeň) a společně se vyfotí. 

Mohou se k nám samozřejmě přidat i studenti naší střední školy a také učitelé. Ti si 

pak mohou vybrat, ke kterému skupinovému focení se přidají. 

 

Přehled barev na jednotlivé dny: 

• pondělí – černá 

• úterý – červená 
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• středa – modrá 

• čtvrtek – šedá 

• pátek – bílá 

 

Těšíme se a doufáme, že si všichni akci užijí. 

 

Váš školní parlament 

 

Soutěž KPBI 
Vydáno: 28.2.2023 

 

V rámci projektu Kraje pro bezpečný internet byla 

za měsíc prosinec 2022 mezi téměř 13 tisíci žáky 

a studenty v rámci celé ČR vylosována naše 

studentka Michaela Ježková z S3C a získala 

odměnu, kterou si nechala poslat do školy. 

Odměna konečně dorazila a Michaela se teď může 

radovat z bluetooth reproduktoru, flashdisku, 

vaku, lahve na pití a dalších drobností. 

Gratulujeme        
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Březen 2023  
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Exkurze v ČNB 
Vydáno: 3.3.2023 

 

Studenti S1A se podívali do ČNB. Prošli si poutavou expozici nazvanou Lidé a peníze, 

která se nachází v prostorách historického trezoru. 

Studenti se dozvěděli o historii českého bankovnictví, prohlédli si různé mince 

a bankovky. Historické schránky, které sloužily k úschově cenností, je lákaly jako 

magnet. Smutné bylo zjištění, že jsou prázdné. 

Naše děvčata jsou, jak podotkla naše milá průvodkyně, milionová, a tak pro ně nebyl 

žádný problém si potěžkat a uzvednout v jedné ruce 12kilovou zlatou cihlu. 

Exkurze ČNB nás moc bavila a určitě Vám doporučujeme ji navštívit. 

 

 

Barevný týden 
Vydáno: 3.3.2023 

 

V tomto týdnu proběhla na naší škole akce s názvem Barevný týden. 

Každý den se žáci základní školy sladili do jedné barvy a pak se o velké přestávce sešli, 

aby se společně nechali vyfotit. Pondělí se neslo v duchu černé barvy, úterý prozářila 
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barva červená, ve středu jsme se oblékli do všemi oblíbené modré, čtvrtek byl šedivý 

a v pátek jsme vše zakončili barvou bílou. 

Jsme rádi, že se k nám připojili i někteří studenti naší středí školy a také učitelé. 

Všichni jste byli úžasní a doufáme, že se k nám zase při další akci znovu připojíte. 

 

DĚKUJEME 

Váš školní parlament 

  

 

LVK 2. stupeň ZŠ 
Vydáno: 9.3.2023 

 

Od pondělí 20. února do pátku 24. února 2023 se žáci třídy Z8 a Z9 zúčastnili 

lyžařského zájezdu. 

Ubytováni jsme byli ve Dvorské boudě 

v Krkonoších. Hned v den příjezdu nás 

čekalo nemilé překvapení, lanovka byla 

mimo provoz, museli jsme tak po 

každém sjezdu vyšlapat nahoru pěšky. 

Potěšilo nás ale, když jsme zjistili, že 

10 minut od našeho ubytování byl jiný 

kopec i s funkční lanovkou. 

Lyžovat jsme chodili dopoledne 

i odpoledne a večer nás vždy čekal 
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odpočinek a relax, například v podobě sauny či společenského večera plného her 

v klubovně. 

Počasí pro nás také nebyla moc výhra. Častý déšť, sněžení či mlha, která by se dala 

krájet, nám moc pro krásné lyžování nenahrávaly. Všichni se radovali, když se alespoň 

ve čtvrtek počasí umoudřilo a nastal krásný slunečný den. Ideální počasí na celodenní 

výlet. Vyrazili jsme do skiareálu Herlíkovice, který se nachází 15 km od našeho 

ubytování. 

V pátek už jsme se jen sbalili a vyrazili zpátky do Prahy. 

Všichni jsme si to moc užili a byli jsme rádi za nové společné zážitky. 

 

V. Succarová, M. Kováčová 

(žákyně Z9) 

redakčně upraveno 

 

Vyhlášení Příběhů našich sousedů 
Vydáno: 20.3.2023 

 

Dne 7. 3. 2023 proběhlo vyhlášení a prezentace dalšího ročníku dějepisného projektu 

"Příběhy našich sousedů", kde žáci naší základní školy představili příběhy pamětníků, 

které sami vyzpovídali. Nynější ročník 

začal v září 2022 a po několik dalších 

měsíců se žáci účastnili mnoha 

workshopů. Navštívili i nahrávací 

studio. 

Při nahrávání rozhovorů žáci kladli 

důraz na autenticitu a ptali se na 

připravené otázky ze života vybraného 

pamětníka. Hlavním cílem projektu je 

nejen zachovat vzpomínky pamětníka v digitálním archivu organizace Paměti národa, 

ale také přiblížit přímou formou historii žákům naší školy. Žáci se v prezentaci také 

snaží stručně i vtipně odkázat na širší historické souvislosti. 

Odborná porota ocenila oba týmy naší školy pod vedením učitelů dějepisu Adama 

Schreibera a Davida Runda.  
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Prezentace se zúčastnili nejen samotní pamětníci, ale také zástupci městské části Praha 

4, naší školy, rodiny účastníků a širší veřejnost. 

 

Návštěva Dětského centra Bedrníček 
Vydáno: 20.3.2023 

 

15. a 22. února naše třída S4B navštívila v rámci předmětu učební praxe Dětské 

centrum Bedrníček, kde jsme se seznámili s tímto 

typem zařízení a mohli se i zapojit do dopoledních 

činností dětí ve věkové kategorii 2-3 roky. 

Cvičili jsme s dětmi jógu, zpívali a tančili, vyráběli z 

modelíny, zadělávali těsto na sušenky a společně 

jsme je vykrajovali. Sušenky se poté daly péct a děti 

je dostaly po obědě jako moučník. 

Viděli jsme místnosti pro menší děti, přebalování, 

krmení.... a individuální přístup ke každému dítěti. 

Krmení jsme si užili i my u dvouletých dětí, starší 

děti jedly samy. Exkurzi jsme si opravdu velmi užili. 

Rozloučili jsme se, když šly děti spinkat. 

 

Z. Figallová 

... a canis terapie byla také skvělá... 
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1. stupeň v Jizerských horách 
Vydáno: 20.3.2023 

 

6.-10. března si žáci 4. a 5. tříd zalyžovali v Jizerských horách ve skiareálu Severák. 

Zimní počasí nás přivítalo sněhovou 

nadílkou. Nepřestalo sněžit až do středy, 

a tak se aspoň padalo do měkkého 

a všichni zimní ozdravný pobyt zvládli 

bez úrazu. 

Žáci byli velmi šikovní, už od druhého 

dne se dařilo i těm, kteří na lyžích 

a snowboardu stáli poprvé, jezdit na 

vleku a postupně dostávali jistotu i při 

jízdě z kopce. Ve čtvrtek se tak všichni 

mohli postavit na start slalomu, při kterém se jelo o medaile. Program jsme doplnili 

o koulovačky, stavění sněhových soch a bobování. 

 

Střední škola na Benecku 
Vydáno: 29.3.2023 

 

Studenti 1. a 2. ročníku střední školy si užili týden na horách. 

Na Benecko jsme přijeli 20. března dopoledne. 

První pohled z okna autobusu nás zrovna 

nepřesvědčil o tom, že to bude parádní lyžovačka. 

Následoval však týden plný zážitků, které náš 

první dojem vyvážily. Mnozí z nás si ověřili, že 

technický sníh je opravdový zázrak a lyžovat se dá 

i v dešti, i když svítí sluníčko a člověk by se 

nejraději svlékl do plavek. Lyžovat se naučili 

všichni, týden jsme zvládli bez většího úrazu, tak co 

by si člověk mohl víc přát. 

Kromě lyžování jsme stihli procházku po okolí, 

jejímž cílem byla vytoužená sámoška. Někteří hojně 

využívali hotelovou posilovnu a kulečník. Ve 

středu večer nás navštívil záchranář Horské služby 
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ČR, který nás poučil o historii, o tom, co všechno Horská služba dělá a ukázal nám 

speciální vybavení, které záchranáři používají. 

Kurz jsme zakončili slalomem na lyžích a snowboardech. Ti nejlepší z nás byli při 

závěrečném vyhodnocení oceněni medailí. 

 

PS: Koulovačky byly v topu! 

V. Hrbková, studenti prvních a druhých ročníků SŠ 

 

Bezpečný pes  
Vydáno: 30.3.2023 

 

Ve středu 22. března se děti z prvního stupně 

zúčastnily programu „Bezpečný pes“. Do školy za 

námi přijeli kynologové Kateřina a Ctirad 

z Kynologického servisu. Spolu s nimi přijeli i dva 

čtyřnozí lektoři – Angie a Gucci. 

Během setkání se děti seznámily s tím, jak psi 

vypadají a jak se chovají. Žáci se naučili znát řeč 

psího těla a rozpoznat varovné signály. Součástí 

programu bylo také osvojení technik, které dětem 

pomohou chránit důležité části těla v případě, že by 

se dostaly do situace, kdy na ně pes zaútočí. 

Zároveň se během akce naučily, jak takovému útoku 

předejít. 

Na závěr programu si děti mohly vyzkoušet, jak ke psovi správně přistoupit a jak psa 

bezpečně pohladit. 
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Duben 2023  
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RECITAČNÍ SOUTĚŽ KAVČÍ HORY POETICKÉ 
Vydáno: 3.4.2023 

 

Během měsíce března proběhla na naší škole tradiční recitační soutěž „Kavčí hory 

poetické“. Soutěžilo se ve dvou kategoriích.  

 

První kategorie se zúčastnili žáci 2. a 3. tříd. 

 

Umístění: 

1. místo – Petr Belko z 2.B a Anna Maxová z 3.B 

2. místo – Mikuláš Synek z 3.B 

3. místo – Sára Pospíchalová z 2.A a Stella Benešová z 3.A 

 

Zvláštní ocenění získaly Anna Lopraisová z 2.A a Ela Neusar z 2.A. 

 

Druhé kategorie se zúčastnili žáci 4. a 5. tříd. 

 

Umístění: 

1. místo – Klára Blažková z 5.B 

2. místo – Sofie Máchová z 4.A 

3. místo – Jan Penk z 5.A 

 

Zvláštní ocenění získali Adam Penk z 4.B, Karolína Daitlová z 4.A, Magdalena 

Františka Kroulíková z 4.A a Klára Mádlová z 5.B. 

 

Některé výkony recitátorů byly opravdu na vysoké úrovni. Těšíme se opět na „Kavčí 

hory poetické“ v příštím školním roce. 
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Výsledky Matematického Klokana 2023 na 1. stupni  
Vydáno: 4.4.2023 

 

V letošním školním roce se na naší škole opět konala mezinárodní matematická soutěž 

“Matematický klokan“. Zúčastnili se jí žáci 2. až 9. třídy základní školy. 

 

V kategoriích bylo maximum 120 bodů, jen v kategorii Cvrček je maximum 90 bodů. 

 

Nejlepších výsledků dosáhli tito žáci v jednotlivých kategoriích: 

Kategorie Cvrček:  

1. místo: Tomáš Pour, Adam Havlík, 85 bodů  

2. místo: Sára Pospíchalová, 84 bodů  

3. místo: Anna Lopraisová 81 bodů  

 

Kategorie Klokánek:  

1. místo: Jiří Beneš, 109 bodů  

2. místo: Johana Kotrčová, Klára Blažková, 101 bodů  

3. místo: Matyáš Černý, 85 bodů   

 

Všem řešitelům ještě jednou blahopřejeme.  

 

Projekt Slavíme Velikonoce 2023 
Vydáno: 5.4.2023 

 

V úterý 4. 4. 2023 se na 1. stupni konal 

projektový den "Slavíme Velikonoce". 

Připomněli jsme si zvyky, které jsou 

spojené se svátky jara. První hodinu jsme 

si povídali o významu jednotlivých dnů 

barevného týdne a o tradicích, které se 

během Velikonoc dodržují.  
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Zbylé 3 vyučovací hodiny byly věnované tvoření velikonočních dekorací. Děti zdobily 

vajíčka, vyráběly zápichy do osení, různá přáníčka či velikonoční ozdoby a jiné. 

Z výrazů dětí bylo vidět veliké nadšení, ostatně posuďte sami z přiložených fotografií.  

 

Vyhodnocení „chemické“ výzvy 
Vydáno: 5.4.2023 

 

V únoru a březnu jsme se zaměřili na chemii, kterou používáme v každodenním 

životě. A co jsme podnikali? 

Děti ze školky si v chemické výzvě 

vyzkoušely jednoduchý pokus na 

barvení vajíček. I když se pokus 

v počátku nedařil dle představ, tak se 

paní učitelky nevzdaly a vymyslely jiný 

způsob, jak vajíčka obarvit.  

Na zápory, ale i klady, které přináší 

chemie, se zaměřili žáci druhého stupně 

při výtvarné výchově.  

V rámci hodin přírodopisu pozorovali žáci žížaly. Pro některé to bylo velmi intenzivní 

setkání s tímto tvorem, který je nepostradatelný pro celé lidstvo. Žížaly zkvalitňují 

půdy, a tím zlepšují podmínky pro růst rostlin a není pak zapotřebí používat chemická 

hnojiva.  

V hodinách češtiny žáci pracovali s odbornými texty. Vyhledávali články o „chemii“, 

kterou používají v každodenním životě a zamýšleli se, jaký má vliv na životní 

prostředí i zdraví.  

Střední škola se zaměřila na kosmetické přípravky. Jaký má vliv jejich výroba na 

životní prostředí a jestli neexistují přírodní alternativy. 

 

Kavčí hory poetické v 1. třídách  
Vydáno: 5.4.2023 

 

V pátek 31.3. proběhlo společné kolo recitační soutěže Kavčí hory poetické 

i v 1. třídách. 
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Čtvrtou vyučovací hodinu se obě třídy 

1.A a 1.B sešly v Mufu. Mezi dětmi byla 

cítit lehká nervozita, ale jakmile jsme 

začali, vše opadlo. Přednášející své 

výkony krásně zvládli a na konci hodiny 

dostali možnost přednést svoji báseň 

i děti, které z třídního kola nepostoupily. 

 

Na stupních vítězů se nakonec umístili: 

1. místo Klárka Moláková 

2. místo Helenka Koníčková a Kubík Vrabec 

3. místo Rozárka Kropáčková a Amálka Eichler 

 

Všem účinkujícím děkujeme za krásné výkony, moc gratulujeme výhercům a těšíme 

se zase za rok! 

 

Projektový den finanční gramotnosti 
Vydáno: 12.4.2023 

 

V březnu se studentky a studenti 2. a 3. ročníků oboru Veřejná správa zúčastnili 

Projektového dne finanční gramotnosti. 

Finanční gramotnost je zařazena do několika předmětů na střední škole, a proto se 

s většinou probíraných témat již setkali. Lektoři Partners Financial Services jim formou 

projektů, připravených prezentací a znalostí z praxe tyto znalosti ještě více prohloubili. 

Studenti si zopakovali, co je to finanční trh a jeho produkty, jaký je rozdíl mezi 

dobrými a špatnými úvěry. Seznámili se s tím, jak důležité je si během života vytvářet 

finanční rezervy, v jaké formě a jak je důležité se finančně zabezpečit na stáří. 

 

A. Cilcová 
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Příběhy našich sousedů – vyhlášení SŠ 
Vydáno: 13.4.2023 

 

V pátek 31.3.2023 proběhlo vyhlášení 

středoškolského kola dějepisného 

projektu "Příběhy našich sousedů". 

Projektu se za naši školu zúčastnily dva 

týmy z třídy S1.B. Oba týmy vytvořily 

prezentace na základě rozhovorů 

s pamětníky a odnesly si spoustu zážitků 

i dovedností. Jejich práci příznivě 

ohodnotila i odborná porota. 

Všem gratulujeme a děkujeme za 

reprezentaci! 

 

Ekonomická olympiáda 22/23 
Vydáno: 13.4.2023 

 

Podobně jako v předchozích letech i letos se studenti naší školy zapojili do soutěže 

Ekonomická olympiáda. Školního kola se zúčastnili všichni studenti od 1. do 

4. ročníku. 

Nejlepší ekonomické znalosti prokázali studenti Nikolas Dohnal (S3A) a David Přibyl 

(S2A), kterým se podařilo postoupit do krajského kola. 

Proběhl také druhý ročník Ekonomické olympiády pro základní školy. Školního kola 

se u nás zúčastnili žáci 8. a 9. tříd. 

 

Spolupráce s Policií ČR 
Vydáno: 21.4.2023 

 

Díky spolupráci naší školy s policií jsem 18. dubna 2023 mohla být přítomna jako 

nezúčastněná osoba při domovní prohlídce s NCOZ Policie ČR. Díky tomu jsem se 

v praxi mohla seznámit s tím, co jsem znala pouze z hodin veřejné správy jako teorii. 

Mohu potvrdit, že práce u policie vyžaduje nejen mnoho znalostí, ale i přesných úkonů 
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dle zákona, které nesmějí být opomenuty a zanedbány, jinak by celý vyšetřovací 

proces mohl být zmařen. 

 

Jsem ráda, že jsem mohla být u toho.  

 

T. Šolcová 

studentka S3.A 

 

Střední škola v ČNB 
Vydáno: 24.4.2023 

 

V měsíci březnu navštívili 1., 2. a 3. 

ročníky naší školy stálou expozici Lidé a 

peníze v ČNB. 

Během exkurze se studenti seznámili 

s historií peněz, vzniku české měny, 

ochrannými prvky na bankovkách. 

Mohli si vyzkoušet pravost bankovek 

a rozpoznání padělků. 

Největší pozornost ale poutala 

vysokohmotnostní zlatá mince, kterou 

vydala ČNB k příležitosti 100. výročí vzniku československé měny. 

 

Exkurze se studentům velmi líbila. 

 

Sedmáci aneb z Židovského muzea až do Národního 
Vydáno: 24.4.2023 

 

V posledních týdnech měli žáci sedmých tříd opravdu hodně nabitý program. 

Nejprve před Velikonoci navštívili Židovské muzeum v Praze, kde si vyzkoušeli 

základy hebrejské abecedy a překlad základních frází a slov. V rámci exkurze 
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navštívili Staronovou i Klausovu synagogu a Starý židovský hřbitov, kde se dozvěděli 

zajímavosti o židovském pohřbívání a 

rituálech s tím spojených. 

Další dvě exkurze čekaly na sedmáky po 

Velikonocích – nejprve historicko-

přírodovědná exkurze na Vyšehrad, kde 

se děti ponořily do tajů jednoho 

z nejvýznamnějších míst naší historie, 

a poté procházka za kouzly rostlin 

v Botanické zahradě Přírodovědecké 

fakulty UK, kde zrovna vše krásně kvetlo a vonělo. 

Poslední exkurze zavedla naše sedmáky do Národního muzea, kde strávili celé 

dopoledne bádáním nad všemožnými exponáty. 

Všechny exkurze si žáci moc užili a jisto jistě jsou nabyti novými vědomostmi 

a zážitky. 

 

Osmáci v České televizi 
Vydáno: 24.4.2023 

 

Dne 12. 4. 2023 jsme byli na exkurzi v České televizi. Všechny chodby mají délku 

42 km, ale všechny jsme opravdu neprošli. První televizní vysílání v ČR bylo 1.5.1953, 

s výstavbou ČT začali až v roce 1961 a poprvé 

vysílali roku 1970. Kvůli bezpečí má Česká televize 

dokonce své vlastní hasiče, kteří jsou ve službě po 

celých 24 hodin. 

Provedli nás několika studii, prvním bylo studio 

KH3, kde se natáčí dětské pořady, například 

Planeta YO. 

Poté nás vzali do studia KH5. Zde speciální 

pracovníci připravují kulisy k různým televizním 

seriálům (Kukačky). Ohromila nás velikost studia.  

To jsme ale ještě neviděli studio KH4, největší 

studio ČT. Bylo tu vystavěno několik kulis bytů 

a konstrukce Ještědu. Jinak se tam natáčely třeba Zázraky přírody, Vyprávěj nebo 

Nemocnice na kraji města. Paní průvodkyně nám sdělila, že se v budově nachází 
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úschovny kamer, které jsou dobře zabezpečené, protože kamery, které jsou tam 

uložené, svou cenou mohou dosáhnout až ke 2 milionům. 

Potom jsme se přesunuli do místnosti, kde jsme se 

podívali na dokument o ČT. Dozvěděli jsme se 

spoustu informací, třeba že vlastní 100 000 kostýmů, 

a co jsme nejspíš nikdo nevěděli, že ČT vysílá i pro 

nevidomé. Celkově si můžeme vybrat z 6 programů 

na zhlédnutí. Na ČT sport se poprvé živě vysílal 

v roce 1955 hokejový zápas. ČT :D je dětský 

program s pořady pro děti, to znamená Zprávičky, 

Večerníček a další. Pro ty, které zajímá umění, je 

ideální ČT Art, následuje po ČT :D v osm hodin. Po 

naladění ČT1 si můžeme užít různé soutěže, zprávy 

nebo filmy. Na ČT2 se můžeme dozvědět spoustu 

zajímavých informací, vysílají se tu totiž 

dokumenty. Poslední program ČT24 nám zajišťuje 

aktuální informace ze světa a všech krajů ČR. Tam jsme se nakonec nepodívali, ale 

mohli jsme si zkusit číst zprávy a zkusit si roli kameramana. Následně jsme se 

přesunuli do Studia 1, nejstaršího studia. Zde jsme měli příležitost nahlédnout do 

zákulisí soutěže Kde domov můj, potom jsme se museli vrátit do školy na 6. hodinu. 

 

Všichni jsme si exkurzi užili. 

 

E. Uttendorfská, K. Mrnková 

žákyně Z8 

 

Come and show 
Vydáno: 25.4.2023 

 

Ve středu 5. 4. 2023 se na ZŠ Praha – Dolní Chabry, Spořická 34/400 konala soutěž 

v anglickém jazyce Come and Show. 

Žáci byli rozděleni do několika kategorií dle úrovně jazyka. Soutěžili v recitaci, ve 

zpěvu či předváděli divadelní představení. Naše žákyně Adéla Saboorová ze třídy Z9 
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se zúčastnila pěvecké soutěže v kategorii 

pokročilí. Ve zpěvu ji doprovázel pan 

učitel Rendón. Divákům i porotcům se 

Adélino vystoupení moc líbilo. 

Adéle děkuji za vzornou reprezentaci 

školy a gratuluji k úspěchu. 

 

Klub mladého diváka 
Vydáno: 25.4.2023 

 

Členové Klubu mladého diváka zhlédli poslední představení tohoto školního roku 

Miláčka od Guy de Maupassanta. Hezký kulturní zážitek dokreslila příjemná 

atmosféra Vinohradského divadla. Studenty potěšilo také herecké obsazení, poznávali 

mnoho tváří známých osobností, např. Ondřeje Krause, Antonii Talackovou, Otakara 

Brouska ml. 

Celý příběh se odehrával v Paříži koncem 19. století, kdy byla v rozkvětu divadla, 

večerní zábava a bary. Hlavní postava George Duroy (Ondřej Kraus) na takový život 

plný radosti neměl peníze. Nedávno se totiž vrátil z Afriky, kde byl v armádě. Má 

špatně placenou práci a skoro žádné vzdělání. Z této situace ho vysvobodí jeho starý 

přítel Forestier (Viktor Javořík), který mu pomůže se dostat k práci novináře. Díky své 

schopnosti zaujmout ženy se vyšplhá až na úplný vrchol, ale stejně nemá pořád dost. 

Herci dokázali publikum vtáhnout do děje tak, že si člověk připadal jako součást 

celého příběhu. 

Miláček však nebyl jediným představením tohoto roku. Už v listopadu navštívili 

studenti představení Mistr a Markétka od Michaila Bulgakova v divadle v Dlouhé, 

v prosinci Zkrocení zlé ženy od Williama Shakespeara v Divadle pod Palmovkou 

a v lednu Hamleta od Williama Shakespeara v Divadle ABC. 

Klub mladého diváka má dlouhou historii a my máme to štěstí, že jsme jeho součástí 

a budeme moc rádi, když se k nám příští rok přidáte a budete s námi sdílet nové 

kulturní zážitky. 

 

A. Steinerová 

studentka S1A 
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EDUWASTE 
Vydáno: 26.4.2023 

 

V pátek 21.4. 2023 se žáci 8. a 9. třídy měli možnost seznámit s projektem EDUWASTE, 

jehož partnery jsou Charita Slovensko Slovensku, Slovenská poľnohospodárska 

univerzita v Nitre a POTEX s.r.o., Česká republika, jehož oranžové kontejnery na 

použitý textil všichni známe. 

Cílem projektu je poukázat na rychlou módu jako na negativní prvek, který zhoršuje 

životní prostředí a přispívá ke klimatické změně. Chce oslovit co nejširší cílové 

skupiny.  

My jsme se zúčastnili konkrétního projektu zaměřeného na žáky základních 

a středních škol. Dvě lektorky ze Slovenska nás seznámily s negativními dopady 

nakupování zbytečného množství oblečení, poukázaly na nutnost třídění textilního 

odpadu a celou problematiku nám přiblížil i krátký film. 

Ačkoliv měl někdo možná trošku problém se slovenštinou, základnímu poselství 

o nutnosti chránit životní prostředí, směřování k udržitelnému rozvoji a uvědomění 

si, že i textilní odpad představuje obrovský problém, jsme určitě rozuměli všichni. 

 

Šesťáci a osmáci na letišti 
Vydáno: 27.4.2023 

 

V pátek 14. dubna žáci Z6B a 8. třídy vyrazili na exkurzi na Letiště Václava Havla. 

Po příjezdu jsme nejprve obdrželi náramky se jmény, která jsme museli nosit na levé 

ruce a ukazovat je na všech kontrolách, abychom se odlišili od cestujících. 

Exkurzi jsme začali v obchodu se 

suvenýry, kde je také vystaven model 

celého letiště a na něm nám paní 

průvodkyně ukázala a popsala všechny 

části letiště. Poté jsme se vydali 

k bezpečnostní kontrole, kde jsme byli 

všichni velmi důkladně zkontrolováni. 

Hlavně ti, co pípali        

Po kontrole jsme vyrazili dolů po 

schodech, které jsou obyčejně přístupné pouze pro zaměstnance, a ty nás zavedly 
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k čekajícímu autobusu. Ten nás pak celou exkurzi vozil po letištní ploše a paní 

průvodkyně nám u toho povídala spoustu zajímavostí o fungování letadel a celého 

letiště. Sledovali jsme také několik přistávajících a vzlétajících letadel. 

Ke konci prohlídky jsme také navštívili budovu letištních hasičů a dozvěděli jsme se, 

jaká je jejich náplň práce a že musí např. hašení letadel trénovat v Německu, protože 

u nás na to bohužel nejsou trenažéry. 

Poté, co jsme se rozloučili s naší milou průvodkyní a panem řidičem, jsme se rozhodli, 

že si ještě do letištní haly půjdeme zahrát šachy a „Člověče, nezlob se“, které jsou zde 

ve zvětšené podobě k dispozici pro zábavu. 

 

I přes nepřízeň počasí jsme si celou akci užili. A na závěr si můžete přečíst, co na 

exkurzi říkají někteří žáci Z6B: 

• „Dozvěděl jsme se, že Policie České republiky má 15 vrtulníků, a z toho jsou jen 

2 v Brně.“ 

• „Ze všeho nejvíc se mi líbila letadla, která kolem nás jezdila.“ 

• „Na letišti se mi moc líbilo. Dozvěděl jsem se spoustu nových věcí. Dostal jsem se do 

prostoru, kam bych se normálně nedostal. Třeba jsem viděl vzlety letadel zblízka.“ 

• „Zážitek také byl vidět letadlo paní Kellnerové.“ 

 

J. Králová 

 

Recitační soutěž v AJ 2023 
Vydáno: 28.4.2023 

 

V březnu proběhla na druhém stupni recitační soutěž v anglickém jazyce. 

Nejdříve se konala třídní kola, ze kterých učitelé vybrali z každé skupiny angličtiny 

pár nejlepších recitátorů. Ti poté postoupili do školního kola, ze kterých vzešli nejlepší 

z nejlepších, kteří budou oceněni. 

 

Byla to zábava a my jsme si to užili. 

K. a B. Scheinerovy a E. Abdi 

žákyně Z6A 
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In March, a recitation competition was held in English in the secondary school. 

At first, the class rounds were held and our teachers selected a couple of the best reciters from 

each 

English group, who qualified to the school round. Then they selected the best of the best to be 

awarded. 

It was fun experience and we really enjoyed it. 
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Květen 2023  
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Pečení pro Petera 3 
Vydáno: 3.5.2023 

 

V pátek 21. dubna 2023 se na naší škole konala tradiční charitativní akce Pečení pro 

Petera. Tentokrát bylo pečení výjimečné, protože dobroty byly připravovány 

samotnými učiteli. Paní učitelky a pan učitel si dali velkou práci a připravili pro nás 

skvělou nabídku sladkého i slaného pečiva. 

Na stole se objevily nejrůznější koláče, 

muffiny, rolády, bábovky, perníky a další 

pochoutky, které zapůsobily nejen na 

chuťové pohárky, ale i na oči. Vyprodáno 

bylo během 20 minut. 

Zisk z prodeje bude využit na podporu 

Petera, který díky naší podpoře studuje 

již VOŠ. 

Tato akce opět ukázala, že naše škola není jen místem, kde se učíme, ale také místem, 

kde se můžeme podílet na dobročinných projektech. Je to způsob, jak se podívat na 

svět z jiného úhlu a ukázat, že se můžeme zapojit a pomoci těm, kteří to potřebují. 

Rádi bychom ještě jednou poděkovali paní učitelkám a panu učiteli, kteří upekli, 

a samozřejmě všem, kteří se akce zúčastnili a tím přispěli na dobrou věc. 

 

Statečný čin  
Vydáno: 11.5.2023 

 

Skupinka chlapců z 1. stupně si jednoho odpoledne hrála na školním hřišti a spatřila 

kouř, který se valil z okna domu na sídlišti. 

Hoši duchapřítomně zavolali na tísňovou linku a přivolali hasiče. Zjistilo se, že 

v jednom z bytů došlo k požáru kuchyně a zásah hasičů byl díky oznámení žáků z naší 

školy proveden včas. 

Žákům přišel osobně poděkovat ředitel HZS hl. m. Prahy, brigádní generál Ing. Luděk 

Prudil. Kromě upomínkových předmětů od HZS dostali také pochvalu ředitelky 

školy. Ale asi největším zážitkem nejen pro ně, ale i jejich spolužáky byla možnost 

prohlédnout si hasičský vůz s výbavou. Děti se tak seznámily s hasební technikou 

a posádka vozu jim velmi ochotně odpovídala na zvídavé dotazy. 
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Jsme rádi, že si žáci naší školy umí poradit s nebezpečnou situací, nejsou lhostejní, 

dokáží zachovat klidnou hlavu a přivolat pomoc. 

 

 

Španělština v knihovně Carlose Fuentese 
Vydáno: 14.5.2023 

 

20. dubna 2023 navštívili deváťáci při výuce španělštiny knihovnu Institutu Cervantes 

v Praze, která je pojmenována podle mexického spisovatele Carlose Fuentese. Žáci si 

vyslechli povídání vedoucí knihovny, mohli si prohlédnou knihy o hispánských 

kulturách, někoho zaujaly komiksy, někdo si raději poslechl písně ve španělštině ve 

zvukové sekci. Program zakončili návštěvou fotografické výstavy o Peru. 

 

Největší zážitky – pivo a jarmulka 
Vydáno: 14.5.2023 

 

3. a 4. května si první ročník SŠ zpestřil vyučování návštěvou Podolské vodárny 

a Židovského muzea. 

V Podolské vodárně jsme se nejprve porozhlédli v tamějším muzeu. Všichni 

zpozorněli, když nám průvodce líčil, jak vypadalo dřevěné vodovodní potrubí ve 

středověku, že byl vodovod výsadou šlechty, jakým způsobem se čerpala voda do 
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vodárenských věží. V té době prý lidé nejčastěji pili pivo místo vody, a to i děti. Tato 

informace upoutala některé natolik, že by se nejraději do středověku okamžitě 

teleportovali. Když jsme se ale dozvěděli, jaké nové 

technologické postupy se dnes používají při úpravě 

pitné vody, oddychli jsme si. Nahlédli jsme také do 

nádrží, ve kterých se voda čistí tak, že protéká 

jemným pískem usazeným na dně bazénků. 

Exkurze byla velmi poučná. Uvědomili jsme si, že je 

důležité si vážit toho, že nám z kohoutků teče čistá 

voda a že je to přeci jen lepší než pivo. 

Druhý den jsme pokračovali v našem poznávání 

a vydali jsme se do Josefova, bývalého židovského 

ghetta. Absolvovali jsme zde workshop na téma 

Stereotypy, při kterém jsme se podrobněji seznámili 

s fenoménem moderního a současného 

antisemitismu. Mnohé z nás nepříjemně překvapilo, kolik takových nenávistných 

projevů existuje. 

Po krátké pauze jsme se vydali do Staronové synagogy. Chlapci si před vstupem 

museli nasadit čepici nebo kapuci. Ti, kteří neměli svou pokrývku hlavy, dostali 

papírovou jarmulku. Podívali jsme se také do Pinkasovy synagogy, kde sídlí Památník 

holokaustu. Prohlídku jsme zakončili na židovském hřbitově, kde jsme uctili památku 

zesnulým položením kamínku na náhrobní kámen. 

Oba dny v nás zanechaly silné pocity a těšíme se na další zážitky. 

 

Ocenění žáků 4. třídy  
Vydáno: 15.5.2023 

 

Dne 27. dubna naši školu navštívili hasiči z Prahy 4. Přijeli osobně ocenit čtyři žáky ze 

4. a 5. třídy.  Tito žáci prokázali velkou zodpovědnost, když reagovali na požár 

v jednom z panelákových bytů a díky jejich telefonátu na tísňovou linku se podařilo 

zabránit závažným škodám na majetku a životech. 

Po slavnostním ocenění se žáci dozvěděli zajímavosti o vybavení, které hasiči 

používají při zásahu, důležité informace a rady, jak se chovat v případě vypuknutí 

požáru a mohli si také prohlédnout vnitřek hasičského auta.  

Jsme hrdí, že máme v naší škole žáky, kteří nejsou lhostejní ke svému okolí. 
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2.A na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy 
Vydáno: 15.5.2023 

 

Ve středu 3. května byla třída 2.A pozvána tajemnicí Filozofické fakulty UK na 

prohlídku této vysoké školy. Děti byly přivítány nejen paní Filipovou, tajemnicí 

fakulty, ale i samotnou děkankou, 

doktorkou Evou Lehečkovou. 

Knihovnou Jana Palacha žáky provedla 

knihovnice Bc. Petra Steinbergerová, 

která dětem umožnila vyzkoušet si 

objednávku knih skenováním. 

Po ní se třídy ujal vedoucí oddělení 

stavebně-investičních projektů Mgr. 

Tomáš Šedivý, s nímž děti navštívily 

velkou aulu, podatelnu, tlumočnickou 

laboratoř, kotelnu a terasu Grantového oddělení s výhledem na židovský hřbitov. 

Přednášku k osvobození si žáci vyslechli od historika a proděkana pro infrastrukturu 

doc. Jakuba Rákosníka. Nakonec všechny děti napsaly dopisy adresované 

proděkanům fakulty, nechaly si je schválit, orazítkovat a odnesly je do podatelny. 

Neplánovaně byly děti na ulici obdarovány tyčinkami Snickers. Cestou zpět se celá 

třída ještě zastavila na Karlově mostě a prohlédla si Čertovku. Exkurze se opravdu 

všem moc líbila. Ještě jednou děkujeme za pozvání. 

 

První den v Termitu s termity :-) 
Vydáno: 15.5.2023 

 

Přestože nás několikrát přepadl vydatný 

deštík, den jsme si užili, jak se patří 

a máme už po prvním dni spoustu 

zážitků. Takže se můžete těšit, až Vám to 

děti všechno budou vyprávět! Posíláme 

Vám pár fotek k pokochání. 
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Den druhý – termiti nás nedoběhnou aneb našli jsme 

kamarády v raccích :-) 
Vydáno: 16.5.2023 

 

Dnes nám přálo počasí hlavně dopoledne, takže jsme jej strávili celé venku. Okolo 

oběda se nám sluníčko schovalo, nicméně i tak jsme vyrazili k Máchovu jezeru, kde 

jsme si užili plavbu parníkem Racek a doprovodili nás při ní rackové! :-) 

 

Maturity 2023 
Vydáno: 17.5.2023 

 

Rok se s rokem sešel a zase jsou tu maturity. Letos se k nim připravují studenti dvou 

tříd – jedné se zaměřením na veřejnou správu a jedné zaměřené na sociální činnost. 

Celkem 57 studentů ve dnech 3., 4. nebo 5. dubna zahájilo maturitní maraton 

praktickou zkouškou. Po ní následovaly písemné práce z českého a anglického jazyka 

(12. a 13.4.). 



 

 
79 

Dalším krokem byly didaktické testy 

z českého jazyka a angličtiny (nebo 

matematiky) na začátku května. 

Nakonec se studenti v příštím týdnu 

pokusí obhájit své znalosti u ústních 

zkoušek. Držíme jim palce, ať se všemi 

setkáme 2. června na Nuselské radnici 

při slavnostním předávání maturitních 

vysvědčení. 

 

Třetí den jsme se s termity konečně spřátelili 
Vydáno: 18.5.2023 

 

Hned ráno jsme termitům vše snědli, protože jejich krupicová kaše dětem moc 

chutnala a dodala jim tolik energie, že 

druháci zvládli návštěvu Čtyřlístku, 1.A 

se vydala na průzkumnou vycházku na 

Králův stolec a 1.B zvládla splnit všechny 

soutěže ve družstvech. Na závěr dne se 

na nás pak termiti obrátili s prosbou 

o pomoc, takže jsme byli rádi, že jsme jim 

mohli pomoci! 

Už je za námi polovina pobytu, takže se 

těšíme na to, jak si zítra užijme poslední 

celý den! 

 

S termity jsme kamarádi i nadále! 
Vydáno: 18.5.2023 

 

Snídaně většinu dětí opět potěšila, protože byly vydatné párečky, takže druháčci plni 

sil vyrazili na průzkum Králova stolce a prvňáčci se vydali do Muzea Čtyřlístek. 

Odpoledne pak termiti připravili pro všechny děti Sportovní olympiádu jako 

poděkování za naši pomoc předchozího večera. Den jsme uzavřeli diskotékou, na 

které děti vydaly své poslední síly a pak spokojené zalezly do postýlek. 
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Všichni jsme si celý pobyt moc užili a vracíme se nabití zážitky a těšíme se domů! 

  

 

Den Země 2023 
Vydáno: 25.5.2023 

 

V pondělí 22.5. se naši žáci 1. a 2. tříd zúčastnili akce Den Země v Centrálním parku. 

Bylo pro ně připraveno plno zajímavých stanovišť, kde se dozvěděli řadu informací 

hlavně o ochraně přírody. Dětem se velmi líbil skákací hrad a výcvik policejních koní. 

I počasí se vydařilo. Děkujeme. 
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Červen 2023  
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Psaní od srdce 
Vydáno: 1.6.2023 

 

Ve středu dne 3. 5. 2023 se naše třída S2C zúčastnila projektu Psaní od srdce. 

Smyslem tohoto projektu je přinést radost seniorům a přispívat k odstraňování bariér 

mezi lidmi napříč generacemi. Senioři často trpí samotou a ubývajícími sociálními 

kontakty. Projekt nám umožňuje v případě zájmu vytvořit a navázat trvalý kontakt se 

seniorem. 

Naše třída se do psaní vrhla s velkým zájmem a zapálením. Všechny jsme si vybraly 

zařízení, do kterého budeme psát a zaregistrovaly jsme se. Naše dopisy obsahovaly 

například to, jak se cítíme, jaké je už hezké počasí, co jsme dělaly o víkendu, jestli 

máme přátele, co studujeme a jaké jsou naše cíle. 

Všechny doufáme, že naše dopisy udělají klientům radost, vykouzlí úsměv na tváři 

a zahřejí u srdce. Moc se těšíme na odezvy. 

 

J. Jandová 

studentka S2C 

 

Přednáška „Život s vodícím psem“ 
Vydáno: 2.6.2023 

 

Dne 21. 4. 2023 se naše třída zúčastnila akce „Život s vodicím psem“, kterou nás 

provázela paní Radka z organizace Mathilda. 

Tato organizace trénuje vodicí psi, aby mohli pomáhat osobám s poruchou zraku. 

Paní Radka je nevidomá paní, která má z organizace Mathilda vodicího psa, a tak nám 

mohla vyprávět různé příběhy ze svého života. Pověděla nám například, jak se vodicí 

psi učí vodit svého pána. Dozvěděli jsme se hodně nových informací, ale také jsme si 

zopakovali, co už známe. 

Paní Radka byla velmi otevřená, ochotně nám odpověděla na všechny naše dotazy. 

 

A. Dobrovolná 

studentka S3B 
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Přednáška od organizace Dobrá rodina 
Vydáno: 2.6.2023 

 

Dne 27. 4. 2023 nás navštívily tři lektorky z organizace Dobrá rodina, dvě sociální 

pracovnice a jedna přechodná pěstounka. 

Přednáška se konala během 2. a 3. 

vyučovací hodiny v učebně MUF 

a zúčastnily se jí třetí a čtvrté ročníky naší 

školy. 

Organizace Dobrá rodina je největší 

organizací doprovázející pěstounské 

a osvojitelské rodiny s možností širokého spektra vzdělávacích aktivit. Jsou 

průkopníky pěstounské péče na přechodnou dobu. Tématem přednášky byla náplň 

práce pěstouna její radosti i úskalí. Cílem bylo přiblížit nám tuto sociální práci, což se 

myslím povedlo. Také jsme si promítli tematické video této organizace. 

 

Přednáška byla velmi zajímavá. 

 

K. Brabencová 

studentka S3C 

 

Druhý stupeň na Staré Živohošti 
Vydáno: 5.6.2023 

 

V pondělí 15. 5. 2023 vyrazil celý druhý stupeň na již tradiční ozdravný pobyt do Staré 

Živohošti. 

Po obědě vyrazila každá třída buď na procházku po okolí, nebo prozkoumat prostory 

areálu. Někteří se dokonce zvládli vykoupat v přehradě Slapy nebo absolvovat výšlap 

na Drtinovu rozhlednu. 

Úterý se neslo v duchu celodenního výletu. Šestáci vyrazili na malý naučný okruh 

kolem Čapkovy strže a pak se vydali do Dobříše. Osmáci a deváťáci si na zámku 
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Dobříš prohlédli zahrady a navštívili expozici Voda a Tajuplný les. Sedmáci zavítali 

do Nového Knína, kde si prošli muzeum 

zlata a naučnou stezku okolo řeky 

Kocáby. 

Ve středu se všechny třídy vystřídaly při 

hraní bowlingu, hodně sportovaly 

(přehazovaná, fotbal, kyblíkovaná 

a další hry) a večer se společně sešly 

u ohně při opékaní buřtů a dalších 

pochutin. 

Čtvrtek se nesl v duchu dalších sportovních her, výstupu na rozhlednu, soutěží v 

bingu a výletu do Chotilska. Večer jsme celý pobyt završili diskotékou. 

A pak nám již nezbývalo než si zabalit a v pátek vyrazit zpátky do Prahy. 

 

Váš druhý stupeň 

 

Jak jsem si užil předávání ceny za sloh na téma „Požáry 

a komíny“ v soutěži Požární ochrana očima dětí 
Vydáno: 6.6.2023 

 

Jednoho dne jsme s celou třídou psali sloh o požární ochraně. Téma bylo o hasičích 

a komínech. Psal jsem o tom, jak si malí kluci udělali hloupou legraci ze staré babičky. 

Paní učitelka si všechny naše slohové 

práce přečetla, vybrala z nich ty nejlepší 

a poslala je do soutěže. Přiznám se, že se 

mi nechtělo znovu vše přepisovat, 

protože to bylo opravdu moc dlouhé, ale 

maminka mě (po domluvě s paní 

učitelkou) přesvědčila, tak jsem do toho 

šel a teď jsem opravdu moc rád. Pár dní 

se čekalo na vyhodnocení, nejen slohů, 

ale i výkresů a animační části. Přibližně 

za měsíc paní učitelce poslali e-mailem 

výsledky, a tak jsme zjistili, kdo se z naší třídy umístil. Poté napsala paní učitelka 
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rodičům výherců pozvánky na předávání cen a byla velmi spokojená, že se z naší třídy 

umístily hned tři děti. 

V pondělí 15.5. jsme se sešli na Staroměstské radnici u památky jménem Orloj. 

Předávání cen začalo v 17:00hod v Brožíkově zasedacím sále. Byl jsem celkem 

nervózní z toho, na jakém místě se umístíme, protože to nám paní učitelka úmyslně 

neprozradila, abychom měli alespoň nějaké překvapení. Nakonec jsem skončil druhý 

a byl jsem celkem spokojený. Klukům jsem moc fandil a věřil jsem, že se umístí lépe 

než já. Moji spolužáci z 5.B se umístili s animací na prvním místě, moc jsem jim to přál. 

Nakonec ke všem možným dárkům jsme celá rodina (měl jsem tam nejen maminku 

s tatínkem, ale i babičku a dědu) dostali jako bonus ještě prohlídku radnice a výhled 

ze Staroměstské věže. Předávání cen jsem si moc užil a jsem velmi rád, že jsem se mohl 

podívat z rozhledny na Prahu a projít si krásné sály. Nakonec mě maminka s tatínkem 

odměnili výbornou večeří a parádní zmrzlinou. Moc děkuji paní učitelce, že jsem se 

mohl takové soutěže zúčastnit. 

 

M. Čermák 

žák Z5B 

 

Navštívili jsme Rehabilitační ústav Kladruby 
Vydáno: 7.6.2023 

 

Dne 3. 5. 2023 třídy S3B a S3C navštívily Rehabilitační ústav Kladruby. 

Areál čítá několik budov s celkovým 

počtem 250 lůžek. Zařízení poskytuje 

celodenní komplexní rehabilitaci klientů 

po úrazech a operacích pohybového 

a neurologického systému. Rehabilitace 

probíhala v nových budovách, kde jsme 

navštívili spoustu procedur. Zajímavá 

byla například ergoterapie 

a hydroterapie. Mají zde i fitness 

centrum, kino sál a obchod 

s kompenzačními pomůckami. 
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V obchodě nás překvapila široká nabídka pomůcek od vozíků, speciální obuvi, 

hygienických pomůcek po speciální pomůcky pro diabetiky. Viděli jsme také 

robotické stroje pro nácvik chůze a jiné přístroje pro nácvik sebeobsluhy. 

 

Výlet se nám moc líbil, hodně jsme toho dozvěděli. 

Studentky S3C 

 

Přednáška organizace Okamžik 
Vydáno: 7.6.2023 

 

Dne 4. 5. 2023 na Škole Kavčí hory proběhla 

přednáška pro studenty třetího ročníku oboru 

sociální činnost od organizace Okamžik. 

V rámci přednášky nás navštívila slečna se 

zrakovým postižením, která i přes své zdravotní 

znevýhodnění vystudovala právnickou fakultu. 

Doprovázela ji dobrovolnice z neziskové organizace 

Okamžik. Společně nám přiblížily práci 

průvodkyně a správné využití speciálních 

pomůcek. 

Přednáška byla velmi edukativní a studenti si ji 

užili. 

 

Studentky S3C 

 

Pestrý Den s policií 
Vydáno: 13.6.2023 

 

Studenti S1A, S2A, S3A a S3B se vydali na Císařský ostrov, kde sídlí Oddělení služební 

hipologie Policie České republiky. 

Jako první čekali studenty policisté na koních. Koně prý obvykle využívají například 

při demonstracích či na fotbalových utkáních. Musejí být tedy odolní a nenechat se 
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znepokojit masou lidí, hlukem, ohněm nebo 

pyrotechnikou. Ukázali nám také, jak postupují ve 

spolupráci se zásahovou jednotkou při zadržení 

pachatele. Koníci si vysloužili za svou statečnost 

a ledový klid velký potlesk a pohlazení. 

Na své si přišli i pejskaři. Policejní pes nám 

předvedl zkoušku poslušnosti, která se jen tak 

nevidí, a ukázal nám, že doběhnout zloděje zvládne 

raz dva. 

Po zhlédnutí všech ukázek se studenti vydali ke 

stanovištím, u kterých si mohli sednout do 

policejního auta a zahoukat si. Velkou atrakcí byla 

také policejní motorka, na kterou si mohli sednout. 

Důkladně si prohlédli a potěžkali různé zbraně. Někteří se nechali spoutat.   

 

Dopoledne bylo nabité a studenti si ho velmi užili. 

 

Visitors to Prague 2023 
Vydáno: 13.6.2023 

 

13. dubna se studenti druhých a třetích ročníků zúčastnili našeho každoročního 

projektu „Visitors to Prague“ v rámci výuky anglického jazyka.  

Celý den se procházeli v centru Prahy ve snaze najít turisty, kteří jim odpoví na 

10 otázek. Cílem bylo lépe poznat návštěvníky našeho hlavního města. 

Dozvěděli se například, co se turistům u nás líbilo či naopak nelíbilo, jejich oblíbená 

místa nebo na jak dlouho přijeli. Na konci dostali za úkol zpracovat na každou otázku 

ve skupinách projekt, který si následně navzájem odprezentují. 

„Visitors to Prague“ studentům pomohl dozvědět se více o turistech v Praze 

a samozřejmě zlepšit své návyky při využití anglického jazyka v praxi. 

On the 13th of April our student of 2nd and 3nd years participated in our yarly project 

„Visistors to Prague“ as a part of English language. They walked around the streets of 

Prague searching for foreigners who can answer theri 10 questions. Our goal was to 

get to know the turists better. They learnd what the visitors liked or disliked about the 

city, thei favorite meals and places or how long they were staying. After that they were 
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separated into larger groups and each group recived one question which they had to 

make a poster about. „Visitors to Prague“ helped students practice their spoken 

English skills. 

 

N. Dzjubik 

(studentka S3A) 

 

Sbírka Český den proti rakovině 2023 
Vydáno: 16.6.2023 

 

 
Studentky a studenti z S3B a z S3C se 10. května 2023 zapojili do veřejné sbírky Český 

den proti rakovině a získali částku 72 027 Kč. Vybrané prostředky budou použity na 

nádorovou prevenci, zlepšení kvality života onkologicky nemocných, podporu 

výzkumu a přístrojové vybavenosti onkologických pracovišť... 
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Běh pro Jedličku 
Vydáno: 16.6.2023 

 

Nadace Jedličkova ústavu ve spolupráci s NKP letos rozšířila charitativní běžecký 

závod Běh pro Jedličku o dopolední program pro žáky základních a středních škol. 

Žáci kromě běžecké trasy, která vedla 

areálem Vyšehradu, absolvovali také 

překážkové zóny, které reprezentovaly 

bariéry, se kterými se denně setkávají 

lidé s handicapem. 

Závodu se z naší školy zúčastnilo 

11členné družstvo žáků 6. a 7. tříd 

a 13členný tým studentů střední školy. 

Svou účastí jsme přispěli Nadaci 

Jedličkova ústavu, která podporuje děti a 

mladé lidi s postižením. 

Dopolední závod absolvovalo přes 200 závodníků. Oba naše týmy skončily ve své 

kategorii na krásném 7. místě, odnesly si spoustu nevšedních zážitků a dobrý pocit 

z toho, že pomohly dobré věci. 

 

Všem účastníkům děkujeme. 

 

Soutěž KPBI 
Vydáno: 20.6.2023 

 

I v letošním školním roce se žáci a studenti zúčastnili soutěže Kraje pro bezpečný 

internet, která je výsledkem iniciativy Asociace krajů ČR a přispívá k vyšší 

informovanosti o možných nástrahách internetu. 

Celkově soutěžní kvíz vyřešilo 2907 soutěžících v Praze, z naší školy se zúčastnilo 

téměř 400 žáků od 4. třídy ZŠ po 4. ročníky na SŠ. Již v prosinci byla vylosována 

a odměněna naše studentka Michaela Ježková z S3C, v dubnu pak žák základní školy 

Jan Lukeš ze Z7A. 

Po splnění základního kvízu mohli účastnici splnit ještě kvíz plus, na jehož mnohem 

těžší otázky dokázalo v Praze správně odpovědět pouze 159 soutěžících. Z naší školy 
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se nejúspěšnějším studentem stal Ondřej Kroužek z S2B, který se probojoval mezi 

5 nejlepší v Praze a zúčastnil se krajského 

finále, kde se nakonec umístil na 

krásném 4. místě. 

I naše škola obdržela ocenění jako celek 

a to 1. místo za nejvyšší počet účastníků 

ze základní školy. Ocenění si žáci, 

studenti a zástupci škol převzali z rukou 

radního hl. m. Prahy pro školství 

Antonína Klecandy v Rezidenci 

primátora. 

 

Děkujeme všem žákům a studentům za účast. 

 

Nejlepší škola v přírodě  
Vydáno: 20.6.2023 

 

V pondělí 22. května v 7:30 jsme se sešli před školou. Čekala nás škola přírodě, která 

je pro nás poslední v rámci 1. stupně. Jeli jsme autobusem na místo určení, což byly 

Doksy u Máchova jezera. 

Cesta autobusem utekla rychle, protože tam byla zábava. Když jsme přijeli na místo, 

většina 5. tříd se ubytovala v chatkách, ostatní byli v budově. Chatky byly útulné 

a budova též. 

Počasí nám určitě vyšlo, protože pršelo jen jeden den. Celá ŠVP byla zaměřena na 

program z filmu Stranger Things, což bylo pro nás něco. 

Na každý den jsme měli program, který psaly paní učitelky a lepily je na určité místo, 

takže jsme ráno hned věděli, co nás ten den všechno čeká. Bylo to super. 

Nejlepší byla asi pondělní hra s názvem „Obrácený svět“, protože jsme mohli být 

v bazénu. Ve čtvrtek jsme si mohli vybrat, jestli půjdeme na pěší výlet na Bezděz nebo 

po stopách Eleven. Večer nás čekala diskotéka, která všechno završila a byla parádní. 

V pátek ráno jsme jen dobalili a čekali na příjezd autobusů. 
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Podle mého názoru to byla nejlepší škola v přírodě za celých 5 let. Bude nám smutno 

a po prázdninách šup do 6. třídy. 

 

J. Penk 

žák Z5A 

 

Konference parlamentů ZŠ Prahy 4 
Vydáno: 21.6.2023 

 

8. června. 2023 se zástupci našeho školní parlamentu, Marie Kováčová, Michal 

Matoulek a Jáchym Kotrč, zúčastnili konference 

parlamentů základních škol Prahy 4, které proběhlo 

na ZŠ Bítovská. 

Nejprve byli zástupci z jednotlivých škol přivítáni 

zdejší paní ředitelkou a poté prezentovali informace 

o svém parlamentu. A protože se vše zvládlo 

rychleji, než bylo plánováno, zahráli si všichni 

parlamentáři ještě seznamovací hru. 

Po občerstvovací přestávce následovalo rozdělení 

do sedmi týmů. Každý tým pak absolvoval okruh 

po stanovištích s těmito tématy: 

• Jak realizovat projekt od začátku do konce 

• Naučte se pracovat v Canvě 

• Vlastnosti dobrého parlamenťáka 

• Konference příští rok? 

• Fiktivní akce 

• Hra na týmovou spolupráci 

• Plusy a mínusy při práci v parlamentu 

 

Na závěr všechny školy zhodnotily dnešní den a shodli se, že si to všichni moc užili 

a již se těší na další setkání. 
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Řecká tragédie v Z6A 
Vydáno: 21.6.2023 

 

Dne 13. června 2023 zahrála třída Z6A nacvičené představení s tématikou klasické 

řecké tragédie, se kterou se seznámili během hodin dějepisu. 

Žáci si hravou formou vyzkoušeli klasické divadelní postupy a sami si připravili 

v hodinách výtvarné výchovy rekvizity, masky a vymysleli děj. 

   

 

Předávání maturitních vysvědčení 
Vydáno: 23.6.2023 

 

Dne 2. 6. 2023 se v krásných prostorách Nuselské radnice uskutečnilo slavnostní 

předání maturitních vysvědčení. 

Akce se zúčastnili zástupci městské části 

Prahy 4 a také rodiče i přátelé maturantů. 

Program byl bohatý. Srdečné proslovy 

zástupců městské části i vedení školy 

byly proloženy hudebním doprovodem 

studentů nižších ročníků. Po předání 

vysvědčení se konal malý raut. 

Akce se povedla, užili si ji nejen maturanti, ale i rodiče a my učitelé. 
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Osmáci v divadle 
Vydáno: 23.6.2023 

 

V letošním školním roce jsme se rozhodli s kulturními nadšenci z 8. třídy navštívit 

nejen dopolední školní, ale také klasické 

večerní divadelní představení. 

Vybrali jsme si dvě z nejznámějších 

a nejreprezentativnějších divadelních 

scén, které jsou také nedílnou součástí 

naší národní tradice i kulturního dění 

v Praze. 

Při první návštěvě divadla jsme zhlédli 

představení Sen čarovné noci, 

Shakespearův Sen noci svatojánské 

„v novém“, hru plnou zápletek, intrik, lásky a kouzel. Herecké výkony byly skvělé, 

scéna zajímavě pojatá a dobře jsme se pobavili.  

Druhou volbou byla Balada pro banditu v Divadle na Vinohradech. Opět nás zaujaly 

skvělé herecké, taneční a také pěvecké výkony. Skvěle ozvučená scéna, zajímavé 

efekty, minimalistické kulisy baladický ráz celého představení skvěle doplňovaly.  

Leckdo porovnával, přemýšlel, zjistil, který typ představení je mu bližší a zda bude do 

budoucna spíš přítelem komediálního žánru, než baladicky laděných a tragicky 

končících her. 

 

Do divadla vyrazíme určitě i v příštím školním roce. 

 

Ekologický program Tonda Obal na cestách 
Vydáno: 23.6.2023 

 

V úterý 20. června 2023 se žáci 1.-7. tříd ZŠ zúčastnili bezplatného ekologického 

programu společnosti EKO-KOM Tonda Obal na cestách. 

Jednalo se o interaktivní besedu s hrou na téma třídění a recyklace odpadu. Program 

je vytvořen ve spolupráci s Ministerstvem životního prostředí, Ministerstvem 

průmyslu a obchodu a Pedagogickou fakultou UK. 



 

 
94 

Lektor žákům během besedy ozřejmil 

správné třídění a následné využití 

separovaného odpadu. K tomu mu 

napomáhala výstavka Tondy Obala – 

kufřík plný recyklátů a materiálů 

i názorné dvouminutové filmy 

o recyklaci či likvidaci odpadu. Součástí 

byla také hra, při které si žáci prakticky 

vyzkoušeli, jak správně třídit. 

Beseda byla vždy uzpůsobena pro 

jednotlivou věkovou kategorii žáků a všichni si program moc užili. 

 

Den bez batohů a tašek 2023 
Vydáno: 23.6.2023 

 

22. června 2023 jsme my, školní parlament, již po druhé pořádali Den bez batohů 

a tašek. Letos jsme se rozhodli zapojit žáky celé naší základní školy. 

Cílem bylo přinést si své školní potřeby v alternativním zavazadle. V každé třídě byl 

zvolen žák/žákyně s nejlepší nápadem. Všechny třídy se pak na začátku druhé 

vyučovací hodiny sešly na nádvoří školy. Vybraní žáci se předvedli nezaujaté odborné 

porotě z řad vyučujících. 

Porota měla rozhodování opravdu velice těžké, protože se letos sešlo opět mnoho 

zajímavých a netradičních nápadů. A jak 

to nakonec vše dopadlo? 

Na 3. místě se umístil Julián Mikšík ze 

Z7B, který si své učení přivezl 

v motokáře. Na 2. místě pak skončil 

Kamil Dusil ze Z6B, jenž si vše vložil do 

počítačové bedny. Navíc si do ní uložil 

cookies, hru Minecraft a láhev s vodou 

jako vodní chlazení.        

Vítězem se v letošním ročníku stala Sára 

Pospíchalová ze Z2A se svým batohem z kartonů. Opravdu originální nápad, který 

naši porotu nadchl. 
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Děkujeme všem žákům, kteří se do naší akce zapojili. Byli jste i letos úžasní a velice 

nápadití. 

 

Váš školní parlament 

 

Studium v zahraničí 
Vydáno: 23.6.2023 

 

Dne 23. 6. 2023 se studenti střední školy měli možnost zúčastnit přednášky agentury 

zprostředkovávající studium vysoké školy v zahraničí. Lektorka studentům 

vyjmenovala a popsala univerzity, se kterými spolupracují a jaké obory a za jakých 

podmínek mohou studenti v zahraničí studovat. Studenti měli mnoho zajímavých 

otázek. Tak uvidíme, jestli někdo bude mít odvahu a nabídky využije. 

 

J. Šíbová 

 

Polytechnická výchova 22/23 
Vydáno: 26.6.2023 

 

My, žáci osmé třídy, jsme měli možnost po celý rok docházet na polytechnickou 

výchovu do Akademie řemesel na 

Zeleném pruhu. 

Mohli jsme si tam vyzkoušet ruční práce, 

programování, nebo 3d tisk. Protože jsme 

početná třída, byli jsme vždy rozděleni 

na dvě skupiny. 

Na programování jsme stavěli roboty 

a následně je programovali. V dílnách se 

dělalo pokaždé něco jiného a hotové 

výrobky jsme si mohli odnést domů. 3d tisk jsme měli bohužel jen jednou, ale i tak 

jsme si to užili a odnesli si spoustu zkušeností a výtvorů. 
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Myslíme, že jsme si to všichni užili a budeme na to rádi vzpomínat. 

 

Žáci Z8 

 

Mobilní planetárium 
Vydáno: 26.6.2023 

 

V pátek 23. června 2023 jsme měli ve škole mobilní 

planetárium. Záběry na vesmír jsme mohli sledovat 

na stropě nafukovací kopule. 

Paní, která nás celým programem provázela, nám 

pouštěla krátká videa, jež doprovázela svým 

komentářem. Nejdříve jsme zhlédli pokusy přistání 

na Měsíci, poté popisovala planety naší sluneční 

soustavy a také samozřejmě neopomenula ani 

Slunce. Dokonce jsme se i dozvěděli, že existuje 

několik planet, které mají předpoklady pro existenci 

života mimo naší sluneční soustavu. Nakonec jsme 

přešli na hvězdy. Dozvěděli jsme se, jak vznikají 

a jak umírají. 

 

Myslím si, že se to většině líbilo a odnesli si spoustu zajímavých poznatků. 

 

Žáci Z8 

 

Sportovní den SŠ 2023 
Vydáno: 26.6.2023 

 

V pátek 26. 6. 2023 se uskutečnil na hřišti naší školy sportovní den SŠ. 

Každá třída vytvořila osmičlenné družstvo, které bojovalo o medaile v přehazce 

a fotbalu. Sportovce podporovali nejen jejich spolužáci, kteří se turnaje nezúčastnili, 

do fandění se zapojily i třídní učitelky. Výkony týmů byly vyrovnané. 
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Nejnapínavějším zápasem bylo finále fotbalu mezi S1A a S2C, které rozhodly až 

penalty. Vítězi fotbalu se nakonec stali studenti S1A, zlatou medaili v přehazované si 

odnesla třída S3B. 

 

Všem účastníkům děkujeme. 

 

 

Šikovné děti z 1.B a 2.A 
Vydáno: 27.6.2023 

 

Blíží se konec školního roku a nezbývá než se 

pochlubit šikovnými dětmi. Dan Graham a Vašek 

Oliva z 1.B spolu s Tobíkem Novákem a Matoušem 

Křivdou z 2.A zvítězili se svým fotbalovým týmem 

AFK Slavoj Podolí v soutěži H3B 2015 (2HP) – 

J. Novotného 2022/2023. Moc gratulujeme. 

Adélka Hejdová, žačka z 2.A získala ocenění ve 

výtvarné soutěži Pestrý svět a její výtvor se dostal 

až na plakát Neviditelné výstavy, která je umístěna 

v Novoměstské radnici. Všem doporučuji výstavu 

navštívit.  
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Vyhlášení výsledků recitační soutěže AJ 
Vydáno: 27.6.2023 

 

Kdo si počká, ten se dočká … Minulý týden proběhlo slavnostní vyhlášení vítězů 

školního kola recitování v anglickém 

jazyce, které se konalo na jaře. 

Vybrat ty nejlepší bylo tento rok obzvlášť 

těžké, protože úroveň recitování byla 

skutečně vysoká u všech finalistů. 

Porota, složená z vyučujících anglického 

jazyka, se nakonec rozhodla pro 

následující pořadí: 

 

Kategorie 6. a 7. třída 

1. místo – Michelle Succarová Z7B 

2. místo – Štěpán Milec Z6A a Eva Neusarová Z7B 

3. místo – Patrik Malý Z6B a Karolína Klepalová Z7B 

 

Kategorie 8. a 9. třída 

1. místo – Edita Uttendorfská Z8 a Kristýna Mrnková Z8 

2. místo – Amálie Ryšavá Z8 

3. místo – Anička Nguyen Z8 

 

Zvláštní cena poroty 

• Barbora a Kateřina Scheinerovy Z6A – za originální recitování ve dvojici 

 

Vyučující AJ 
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Olympijský běh pro školy 2023 
Vydáno: 27.6.2023 

 

Dne 21. června 2023 se konal na ZŠ Bítovská již tradiční Olympijský běh žáků Prahy 4 

pod patronací Olympijského výboru 

a městské části Praha 4. Závodů se za 

naši školu zúčastnilo celkem 21 žáků. 

Za letního slunečného počasí se na trať 

dlouhou 600 m vydali téměř všichni žáci. 

V nabité konkurenci ostatních ZŠ se nám 

stejně jako v minulém roce podařilo 

v některých kategoriích obsadit stupně 

vítězů. Zde bych vyzdvihl především 

pěkné výkony žáků Kateřiny Maškové, 

Filipa Schicka a Marca Rendóna, kteří se umístili na krásném třetím místě. 

Děkujeme všem zúčastněným žákům za vzornou reprezentaci školy a přejeme pěkné 

zasloužené letní prázdniny. 

 

Třída roku na SŠ 2023 
Vydáno: 27.6.2023 

 

V pátek 23.6.2023 se uskutečnilo další kolo tradiční soutěže o Třídu roku. V osmi 

disciplínách se vystřídalo 7 tříd naší střední školy. 

 

Po vyhodnocení všech výsledků se třídní týmy umístily následovně: 

1.-2. místo 

• S2A, S2C 

3. místo 

• S1B 

4. místo 

• S3A 
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5. místo 

• S1A 

6. místo 

• S3B 

7. místo 

• S3C 

 

A kdo vyhraje příští rok?        

 

Šesťáci na výletech 
Vydáno: 30.6.2023 

 

Na konci června třída Z6A vyrazila na několik výletů. 

Ve čtvrtek 22. června 2023 se vydala na laser game, kde se žáci pěkně zapotili, ale 

hlavně si tuto populární atrakci velmi užili. 

V úterý 27. června 2023 naopak navštívili galerii, která se zaměřuje na optické iluze 

a hrátky se světlem. Žáci si vyzkoušeli zrcadlové bludiště, videomaping, kresbu 

světlem a mnohé další atrakce. 
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Matematický Klokan na 2. stupni 2023 
Vydáno: 30.6.2023 

 

Letos se opět žáci 2. stupně zapojili do 

Matematického Klokana. 

V kategorii Benjamín v 6. a 7. třídách se 

nejlépe umístili: 

1. místo Jan Lukeš 7.A 79 bodů 

2. místo Daniel Johanis 6.A 78 bodů 

3. místo Albert Kysela 7.B 77 bodů 

 

V kategorii Kadet v 8. a 9. třídách se nejlépe umístili: 

1. místo Natálie Tesaříková 9.tř. 79 bodů 

2. místo Julie Slámová 9.tř. 68 bodů 

3. místo Edita Uttendorfská 8.tř. 65 bodů 

 

Blahopřeji všem úspěšným řešitelům 

 

Aktivita žáků 2. stupně 2023 
Vydáno: 30.6.2023 

 

Letos na 2. stupni vyučující hodnotili a vybrali nejaktivnější žáky 2. stupně. 

 

Jsou to tito žáci a žákyně: 

• Z6A: Michal Matoulek, Kateřina Scheinerová, Barbora Scheinerová  

• Z6B: Ema Šoulová, Patrik Malý 

• Z7A: Filip Schick, Markéta Vacková, Kryštof Novák 

• Z7B: Tereza Křížová, Nelly Halbichová, Michelle Succarová 

• Z8: Jakub Vágner, Ondřej Gara, Edita Uttendorfská 

• Z9: Apolena Loužecká, Julie Slámová, Marie Ema Kováčová 

 



 

 
102 

Celkově na stupních vítězů se umístili: 

• Marie Ema Kováčová (Z9) za vynikající práci ve školním parlamentu 

• Ondřej Gara (Z8) za aktivní přístup a výbornou práci v projektu Příběhy našich 

sousedů 

• Michal Matoulek (Z6A) za výbornou práci ve školním parlamentu 

 

Blahopřeji všem aktivním úspěšným žákům a děkuji za reprezentaci školy. 

 

 

Vyhodnocení soutěže Finanční gramotnost 
Vydáno: 30.6.2023 

 

Ve středu 28. června 2023 proběhlo konečné vyhodnocení soutěže Finanční 

gramotnost na 1. a 2. stupni. 

Žáci ze Z5A, A. Kalousová, Š. Král a J. Kotrčová, se ve své kategorii probojovali až do 

krajského kola, kdy museli zpracovat projekt zaměřený na rodinné výdaje. 

Do okresního kola za 2. stupeň se dostali J. Mazur (Z7B), L. Ihringová (Z7B), S. Müller 

(Z6B) a jako náhradnice K. Klepalová (Z7B). 
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Všem děkujeme za krásnou reprezentaci školy. 

  

 

Loučení s devítkou 2023 
Vydáno: 30.6.2023 

 

Ve středu 28. června proběhlo loučení 

s devátou třídou. 

Pro své vyučující a vedení školy si žáci 

připravili vzpomínkové video. Přejeme 

jim hodně štěstí v dalším školním životě. 

 

Druhý stupeň v ČNB 
Vydáno: 30.6.2023 

 

Na konci letošního školního roku se žáci 7.-9. třídy vydali na prohlídku expozice Lidé 

a peníze v České národní bance. 

Při vstupu do banky museli nejprve všichni projít bezpečnostní kontrolou. Pak si je 

převzala průvodkyně a šli zhlédnout krátký film o historii bankovnictví. Poté se vydali 

do trezoru, jenž je původním trezorem Živnostenské banky, předchůdce ČNB. 

Zde si žáci mohli prohlédnout panely o historii české měny, bezpečnostní schránky 

a také si mohli v detektoru padělků zkontrolovat pravost svých bankovek. 

Ústředním bodem expozice byla zlatá mince, vyrobená z ryzího zlata s hmotností 130 

kg v nominální hodnotě 100 000 000 Kč. 
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Vrcholem prohlídky byla pravá zlatá 

cihla, kterou si mohli všichni zkusit 

potěžkat. Ne všem se to bohužel 

podařilo, jelikož je její váha kolem 13 kg 

a může se zvednout pouze jednou rukou. 

 

Osmáci vyrazili za stříbrem 
Vydáno: 30.6.2023 

 

Předposlední den tohoto školního roku jsme se my osmáci a naše dvě milované 

učitelky rozhodli vyrazit do stříbrného klenotu mezi českými městy. Tomuto městu se 

také ještě říká město dvou katedrál či pokladnice český králů. Už víte, kam že jsme to 

vlakem cestovali? 

Ano, správě. Byla to Kutná Hora.        

Nejprve jsme navštívili Kostnici v Sedlci, kde jsme viděli neobvyklé uložení kosterních 

pozůstatků. Expozice čítá cca 60 000 kostí Jsou z nich sestaveny čtyři velké pyramidy, 

oltář, fiály a lustr. Část kostnice se nyní rekonstruuje, takže jsme viděli i část 

restauračních prací. Zajímavá byla expozici lebek 

z různých válečných nebo bojových střetů 

s patrným zraněním. 

Z kostnice jsme se všichni vydali pěšky směrem 

k Chrámu svaté Barbory, patronky všech horníků. 

V chrámu na nás čekal průvodce. Prohlídka byla 

velmi neobvyklá, protože místní varhaník zrovna 

zkoušel po celou dobu prohlídky. Výklad byl tedy 

prokládán jak liturgickými, tak světskými 

skladbami. 

Oběd na nás čekal na zahrádce místní pizzerie. Od 

prázdných talířů jsme se přesunuli na Hrádek, kde 

je expozice důlních prací, včetně originálu 

dřevěného těžebního stroje. Navštívili jsme pozůstatek stříbrného dolu, expozici 

zpracování stříbrné rudy a prohlídku jsme zakončili ražbou vlastní kopie Pražského 

groše, kterým se platilo za Václava II. a v tehdejší době fungoval jako dnešní Euro. 

 

Vaši osmáci 
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Středoškoláci v Berlíně 
Vydáno: 30.6.2023 

 

Dne 26. 6 a 27. 6. 2023 jsme se se studenty střední školy zúčastnili zahraniční exkurze 

do Berlína. 

Navštívili jsme památky jako Berlínskou zeď, Muzejní ostrov, Braniborskou bránu 

a Židovský památník. Velmi zajímavá byla prohlídka budovy Říšského sněmu, její 

terasy a prosklené kupole. 

Prošli jsme si nádhernou třídu Unter den Linden a náměstí Alexanderplatz. V úterý 

někteří studenti navštívili zoologickou zahradu. 

 

Výlet se nám vydařil, všichni jsme si jej užili. 

 


